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Олесь Доній

ПРИМУС ДО ПЕРЕГОВОРІВ

Практично весь березень прой-
шов у намаганні пожвавити перего-
ворний процес і знайти можливості 
для припинення вогню в Україні. Ре-
зультат? Цей текст я пишу після від-
бою чергової повітряної тривоги і на 
тлі інформації про масовані удари по 
Харкову і про пожежі в цьому велико-
му українському місті. А перед цим 
були масовані удари і пожежі у Кро-
пивницькому, Запоріжжі, Києві, Оде-

Виборці Дональда Трампа мають 
бути задоволені першими заявами 
та діями свого обранця вже в ста-
тусі вдруге обраного Президента. 
Гіперболізовані заяви, різкий тон, 
самовпевненість, геополітичний еко-
номічний прагматизм на межі з ци-
нізмом-саме за це виборці його і 
полюбили, і за нього проголосували. 
І нехай за президентської каденції 
амбіції про приєднанню Канади чи ЩО Є УСПІХОМ У ТЕАТРАЛЬНОМУ 

МИСТЕЦТВІ? ФАРБОВАНИЙ ЛИС. 
ПЕРША В СФ ВИСТАВА ДЛЯ ДІТЕЙ 
УКРАЇНСЬКОЮ МОВОЮ
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НАДІЯ БАНЧИК | РОСІЙСЬКА РУЛЕТКА 
НА АМЕРИКАНСЬКИХ ГІРКАХ
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о. Роман Бобесюк | ДУХОВНА СКАРБНИЧКА

ПІСТ ‒ ШЛЯХ ДО ВОСКРЕСІННЯ

Дорогі читачі! Оскільки минулого 
разу ми почали мандрівку чудовими 
вуличками і потрапили до парафії 
Непорочного Зачаття, то давайте 
продовжимо нашу мандрівку духов-

Віталій Портников ‒ 
провідний український 
політичний оглядач, 
письменник та журналіст

о. ліц. Роман Бобесюк ‒ 
священник Української Греко-
Католицької Церкви у храмі 
Непорочного Зачаття у 
м. Сан-Франциско та храмі 
Св. Володимира у Санта-Кларі

Фото: військові 80 окремої десантно-штурмової Галицької бригади

Олесь Доній́ ‒ український 
журналіст, телеведучий, 
політик, громадський та 
культурний діяч

ХРИСТОС ВОСКРЕС ХРИСТОС ВОСКРЕС ‒‒ ВОСКРЕСНЕ УКРАЇНА! ВОСКРЕСНЕ УКРАЇНА!

ною стежиною Великого посту, який 
готує нас до великого дня ‒ Воскре-
сіння Ісуса Христа.

Напевно кожен із нас чув слово 
«піст», і воно асоціюється у нашій 
уяві як щось, що обмежує нас. Чи 
справді це так?

Зазирнімо у Старий Завіт, де наші 
прародичі Адам і Єва насолоджу-
валися життям у присутності Божій. 
Вони нічого не потребували, бо Го-
сподь за все подбав. Однак, Він дав 
їм заповідь, якої вони не дотримали-
ся, і були вигнані з раю з великими 
наслідками (Бут. 2:16-17, 3:23-24). І 
навіть попри це Господь не покидає 
їх. Як бачимо, тут уже був перший 
піст, який полягав у слухняності та 
покорі Господеві.

Отже, у пості дуже важливо слу-
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Недавно на запрошення о. Рома-
на Бабесюка я побував в українській 
церковній громаді Сан Хосе, Калі-
форнія. При нагоді відбулася зустріч 
з парафіянами. Було висловлене 
прохання скласти статтю до газети 
«Громада». Радо ділюся певним моїм 
досвідом військового капеланства 
та волонтерства.

Я став капеланом від початку пов-
номасштабної війни. Це при тому, що 
обіймаю інші важливі єпархіальні та 
парафіяльні обов’язки. Розумів, за-
раз війна, не жарт. Боятися ніколи. 
Треба діяти! Якщо ворог зайде сюди, 
то краще вовкові в зуби. З інших свя-
щеників, які на той момент зголоси-
лися стати капеланами, було ще де-
кілька. Один із них о. Василь Петрів 
навіть терміново прибув з Флориди.

Я був щасливий, коли серед ве-
личезного числа тоді бажаючих во-
ювати зустрів моїх парафіян та зна-
йомих. На місці формування нової 
військової частини я обладнав все 
необхідне для церковних служб. 
Було домовлено проводити служін-
ня ранесенько по неділях. Для до-
помоги в Сповіді просив інших свя-
щеників. Серед тижня проводив інші 
служби, спілкування, розмови (див. 
фото 1 – в актовому залі після прове-
деної Хресної Дороги).

Всі охоче рвалися на фронт. Нарі-
кали, що довго тримають у місті. На-
решті, в середу перед Квітною неді-
лею 2022 р. я благословив хлопців в 
дорогу. Виразно пам’ятаю чоловіка, 
що є батьком одного священика зі 
США. Зі збірки сина тоді він доста-
вив VW Т3 (див. фото 2 – проводи во-
їнів зі ‘школи’).

Я також почав звертатися до дру-
зів священиків за кордоном. Зі Шта-
тів радо відгукнувся о. Володимир 
Попик. Від нього перенаправив вої-
нам уніформу, турнікети, ліки та кош-
ти на закупівлю запчастин.

Наша Архієпархія створила Центр 
гуманітарної взаємодії, зі складів 
якого я довозив продукти та мате-
ріали (наприклад генератори, мо-
більні газові плитки, ін.). На базі мого 
храму в м. Івано-Франківськ я нала-
годив виготовлення маскувальних 
сіток. Нашими скромними зусил-
лями ми виготовили до п’ятдесяти 
маскувальних сіток. Залучені були 
всі ‒ старші, молодь, діти (див. фото 
3 – сітки для воїна з нашої парафії).

По звіту станом на лютий 2023 р. 
підрахунок матеріальної та фінан-
сової допомоги, яка пройшла через 
мої руки, склало суму: 7.291,00 €, 
24.850,00 $ USA, більше 106.000,00 
Грн. Я був радий цьому і думав, що 
моїй військовій частині у певному 
значенні пощастило. Далі я просто 
перестав рахувати. Для чого? Коли 
хлопці гинуть, тратять здоров’я, за-
гальні втрати по країні…

Почалися поїздки на Схід. Це пев-
ний досвід зі своїми викликами та 
труднощами. Перші дві відбув разом 
з екіпажами гуманітарної допомоги 
від Івано-Франківської міської ради: 
м. Житомир, м. Красноград, с. Лю-
бівка, м. Лозова Харківської обл., 
НТП «Десна» Чернігівської обл., м. 
Полтава, м. Лозова, позиції біля с. 
Іванівка (див. фото 4 – св. Миколай 
на ящику з-під БК). 

Одного разу під час стоянки в м. 
Лозова воїни запропонували сфо-
тографуватися. Я був у військовому 
камуфляжі, мав на собі бронежилет, 
каску. Довго не думав. На плече ду-
лом вниз звісили автомата. Фото 
вийшло файне. Помістив до свого 
фейсбук-профілю та буквально че-
рез два дні видалив. Засумнівався, 
бо не знати хто як зреагує. І справді 
через тижнів два заходжу до свого 
начальства, а воно відразу: ти та-
кий-сякий, як, чому?! Дзвонили, чер-
воніли, священик на публіку зі зброєю 
в руках! Не можна нам того до рук! 
Як у воду дивився. Відповідаю, мов-

ляв даруйте, доторкнувся до забо-
роненого предмету, але це був тіль-
ки дерев’яний муляж, не справжній… 
Взагалі-то критику розумію, усвідо-
мив, виправив. Отакий-то, друзі, наш 
бадьорий казус! Нічого, ласка Божа. 
Пригадую як тоді хлопці раділи з та-
кої дурнички. Тішилися, і я ся тішив. 
Навіть в такий спосіб інколи треба 
інколи послужити, стати всім для 
всіх, підтримати на дусі тих, життю 
та здоров’ю яких глибокий тил має 
дуже завдячувати.

Коли подорожував східними зем-
лями, я просто був зачарований. 
Ніколи раніше не бачив такого пре-
красного чорнозему. З вікна автомо-
біля земля і без сонця виблискувала 
як масло. На початок повномасштаб-
ної то були зорані, засіяні поля, і їм, 
враження, нема кінця краю. Цілі об-
ласті найкращої у світі орної землі! 
Тоді я усвідомив, земля – чи не най-
більший український ресурс. Прийш-
ло певне розуміння різниці психоти-
пів серед українців. Це в певну міру 
вишліфуваний ландшафтами гір та 
горбів цілеспрямований характер га-
личан, з одного боку, а з другого, 
прямолінійність та щедра вдача 
східняків. Це прекрасно, значить не 
все втрачено, навзаєм можемо зба-
гачувати одне одного.

Якось на пророка Іллі під час 
Служби в с. Мечибилів Лозівського 
р-ну Харківської області по нас від-
бувся приліт касетними. Але не поці-
лили якихось двісті метрів. Дякувати 
Богу (див. фото 5 – касетна ракета на 
полі поруч позицій). Того ж дня після 
обіду я посвятив споруджений наши-
ми воїнами хрест в сусідній Червоній 
Поляні. Прекрасна робота хлопців з 
Брошнева. Воїни були захоплені, як 
під час обстрілів не раз той хрест їх 
рятував (див. фото 6 – хрест в Чер-
воній Поляні). Коли наступного разу 
на Спаса я вів службу під хрестом, то 
молилися, щоби ворог не вирахував. 
Всі потребували священика, Сповіді, 
богослужби. Все було добре.

Я привозив різного роду речі. Як 
зараз перед очима командир одного 
із взводів, якому передавав буржуй-
ку та інші речі. Сам був з Бучі, пре-
красна людина. Покінчив із життям. 
Зранена автоагресивна поведінка, 
що в людей зі зброєю в руках може 
швидко обернутися в трагедію. Тре-
ба багато слухати, шукати підходу 
до наших воїнів…

Одного разу мене визначили бла-
гословити позиції на самому кордоні 
з Бєлгородською областю. В броне-
жилеті та в касці довелось швидко 
бігати, бо місцями ворог за якихось 
200-250 м. Заступник командира з 
МПЗ вітав тоді з ‘наступаючим’, а я 
роздавав медальйончики, посвячені 
Блаженішим Святославом. З одного 
боку медальйончика – образ Матері 
Божої із Зарваниці, з другого – архи-
стратиг Михаїл. Хлопці були щасливі 
(див. фото 7 – медальйони на руках). 

Службу Нового року 2023 р. від-
правив в приміщенні підвалу. З ме-
тою безпеки наказали розташовува-
ти авта на далекій та різній віддалі 
від даного місця. Телефони мали 
бути вимкнені.

В м. Лиман службу робив в різних 
обійстях та малими групами. Хлопці 
вірили, що їхня хата вціліла тому, бо, 
на їх думку, тут жили дуже віруючі 
люди. На східній стіні молитовний 
куточок з ікон, лампада. Вже тоді 
місто було наполовину зруноване.

Наступний цікавий момент. 27 ве-
ресня 2023 р я відправив службу ста-
рим календарем. Я не мав іншої на-
годи. Хлопцям яка різниця? Головне 

‒ святковий настрій, підтримка (див. 
фото 8 – під час Літургії).

Тепер про загальний стан військо-
вого капеланства в Архієпархії. На 
даний момент маємо шість наших 
штатних капеланів. Усі вони працю-
ють тут на місці в глибокому тилу. На 
східні позиції виїжджають капелани-
волонтери. Нас п’ятеро таких від 
єпархії.

Дехто питав: що дає оте військове 
капеланство? Цікаво, ні? Залиша-
ється порадіти таким запитанням. 

КАПЕЛАНСТВО ТА ВОЛОНТЕРСТВО
Протоієрей о. д-р Василь 
Пасічник ‒ парох церкви 
Трьох Святителів м. Івано-
Франківськ, Синкел у 
справах капеланського 
служіння, психолог, капелан 
військовий та медичний

фото 1 – в актовому залі після проведеної Хресної Дороги
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РОСІЙСЬКА РУЛЕТКА НА 
АМЕРИКАНСЬКИХ ГІРКАХ

Перший раунд перемовин теле-
фоном між президентом США До-
нальдом Трампом та російським 
диктатором Владіміром Путіним 
(18 березня), а також між Трампом 
та президентом України Володи-
миром Зеленським (19 березня) не 
принесли навіть часткового припи-
нення вогню. Домовились домов-
лятися далі? Про що і навіщо?

Путін грає «Трампом», як своїм 
«козирем»

Президент Дональд Трамп (див-
ний збіг: trump у перекладі «козир»), 
який створив собі образ майстра з 
ділових угод, поставив одну з сво-
їх найважливіших передвиборчих 
обіцянок у залежність від майстра 
спеціальних психологічних операцій 
КДБ-ФСБ. Наобіцявши припинити, 
за його словами, «жахливі вбивства», 
навмисне відмовившись від розріз-
нення агресора і жертви, він ніби 
розраховував задобрити злісного 
диктатора й агресора. Чим майстер 
бізнесових оборудок задобрював 
майстра провокацій, можна лише 
здогадуватися з деяких відомостей 
про цю розмову.

Коли я пошукала під час напи-
сання цієї статті (21 – 22 березня) 
на офіційному вебсайті Білого дому 
офіційне повідомлення про офіційну 
телефонну розмову з путіним, я цьо-
го повідомлення... не знайшла. Ані 
переглядаючи хронологічно розділ 
«Новини», ані скориставшись інтер-
нет-пошуком “Trump – Putin phone 
call”. Про розмову з Зеленським є 
прес реліз, а з путіним – зник!

Чи не свідчить ця відсутність офі-
ційного прес релізу, що вже й сам 
Трамп вважає ці перемовини зовсім 
не такими «чудовими», як він оцінив 
їх у перший момент?

На офіційному веб сайті російсь-
кого диктатора все в порядку: пові-
домлення про розмову з Трампом 
стоїть на своєму хронологічному 
місці. Зі всіма «докладний та щирий 
обмін думками», «відданість мирно-
му розв’язанню конфлікту» і, звісно, 
необхідністю позбутися «першопри-

чин кризи» та врахування «законних 
інтересів росії у галузі безпеки».

Звісно, путін вказав на «серйозні 
ризики, пов'язані з неспроможністю 
домовитися з “київським режимом”, 
який уже «неодноразово саботував 
та порушував досягнуті домовле-
ності» (коли це було? І хто порушу-
вав мінські домовленості, які були 
складені навмисне двозначно, щоб 
заманити українську сторону у паст-
ку? Чи не новообраний тоді прези-
дентом Зеленський розпорядився в 
односторонньому порядку виконати 
ці домовленості, відвівши війська 
на чотирьох ділянках тогочасної лі-
нії зіткнення, що згодом полегшило 
повномасштабне вторгнення і част-
ково захоплення півдня України?).

«Звернено увагу на варварські 
злочини терористичного характеру, 
скоєні українськими бойовиками 
проти цивільного населення Курсь-
кої області» (напевне, переплутали 
з Бучею, де зовсім не «українські бо-
йовики» вчинили нечувані злочини?).

«Підкреслено, що ключовою умо-
вою для недопущення ескалації 
конфлікту та роботи у напрямі його 
вирішення політико-дипломатичним 
шляхом має стати повне припинен-
ня іноземної військової допомоги та 
надання розвідувальної інформації 
Києву» ‒ проте ні пари з вуст про 
зобов’язання відповідно припинити 
постачання РФ з Північної Кореї, Іра-
ну та Китаю.

Проте, найголовнішим аспектом 
перемовин, вважаю, видаються ко-
роткі, недомовлені нотатки (пере-
прошую за довгу цитату, проте, на 
мій погляд, тут криються головні ри-
зики, якщо не небезпеки, для США 
та світового порядку):

Путін та Трамп «торкнулися й ін-
ших питань міжнародного порядку 
денного, включаючи ситуацію на 
Близькому Сході та в регіоні Черво-
ного моря. Зроблять спільні зусилля 
з метою стабілізації ситуації в кризо-
вих точках, налагодження взаємодії 
в питаннях ядерного нерозповсюд-
ження та глобальної безпеки. Це, 
своєю чергою, сприятиме оздоров-
ленню загальної атмосфери росій-
сько-американських відносин. Один 
із позитивних прикладів – солідарне 
голосування в ООН щодо резолюції 
щодо українського конфлікту (так, 

саме так! Солідарно проголосува-
ли США не лише з рф, визнаною як 
агресор більшістю країн світу, але й з 
Північною Кореєю та Іраном; Ізраїль, 
на мою думку, був змушений приєд-
натися до цієї «коаліції», бо цілковито 
залежить від Трампа, а за Байдена 
або утримувався, або підтримував 
визнання рф агресором! – Н.Б.)

Виражена взаємна зацікавленість 
у нормалізації двосторонніх відно-
син у світлі особливої відповідаль-
ності Росії та США за забезпечення 
безпеки та стабільності у світі. У 
такому контексті розглядався широ-
кий спектр напрямів, якими наші 
країни могли б налагодити взає-
модію. Обговорено низку ідей, що 
йдуть у напрямку розвитку у перс-
пективі взаємовигідного співробіт-
ництва в економіці та енергетиці».

З подібних пропозицій та домов-
леностей із пострадянською РФ 
починали всі президенти США, від 
Джорджа Буша молодшого до Бай-
дена. При цьому всі вони виключали 
справжню роль РФ у дестабілізації 
саме у вказаних регіонах: насичен-
ня підпорядкованими ФСБ-ГРУ те-
рористичними групами, таємну, а 
іноді й відкриту, підтримку місцевих 
«партизанів» на кшталт хуситів, де-
монстративну підтримку ХАМАСа 
та Хезболли – всі президенти США 
вважали, буцімто конструктивні про-
позиції з взаємної відповідальності 
за дотримання «стабільності» в цих 
регіонах відвернуть РФ від своєї 
традиційної руйнівної ролі саме там.

Пропозиції щодо контролю над 
ядерною зброєю годі й аналізувати 
(теж, кожен президент США включав 
такі пропозиції у свої спроби «пе-
резавантаження» з рф) – хто погро-
жував принаймні від початку війни 
з Україною у 2014 і далі погрожує 
світові її застосуванням, вже всі пе-
реконалися, і сподіватися, що ці про-
позиції відвернуть рф від подальших 
шантажів, більш ніж наївно – це від-
верте запрошення рф до таких дій.

Отже, путін висуває точнісінько 
такі ж самі вимоги і «пропозиції», які 
висував попереднім президентам 
США. Нічого нового!

Трамп зараз наступає на ті самі 
граблі, тільки, на відміну від своїх 
попередників, які проявляли лише 
наївність, проте не відступали від 

основоположних американських 
цінностей, він здатний принести ці 
цінності у жертву російському дикта-
торові. Навіщо?

Навіщо Трамп своїми передви-
борчими обіцянками та подальшими 
діями поставив самого себе у ціл-
ковиту залежність від примхливого 
російського диктатора і не враховує 
досвід всіх своїх попередників?

А найголовніше, чи можна взагалі 
сподіватися, що Трамп у якості по-
середника досягне обіцяного ним 
самим припинення, за його словами, 
«жорстоких вбивств» без зазначення, 
хто у цих вбивствах винен?

Поки-що ми з жахом спостеріга-
ємо, як Трамп із завзяттям, гідним 
явно кращого застосування, нама-
гається зруйнувати саме фундамент, 
на якому тримаються США. Навмис-
не, щоб задобрити путіна – чи це 
якийсь побічний ефект, а його намі-
ри насправді інші?

Ось так виникає ціла низка пи-
тань, які, на перший погляд, не дуже 
пов’язані. Давно нагальне скоро-
чення надто роздутого державного 
апарату – чи спроба зруйнувати си-
стему державного управління? Впо-
рядкування інформаційного прос-
тору США з дотриманням Першої 
поправки – чи спроба встановлення 
контролю над цим простором? Не-
упереджене, рівновіддалене посе-
редництво в російсько-українській 
війні – чи спроба зруйнувати досі іс-
нуючий світовий порядок і посунути 
його до межі, за якою можуть поча-
тися неконтрольовані територіальні 
претензії?

Спробуємо розібратися крізь ту-
ман недомовок та хаотичних дій – до 
певної межі.

Випробування повноважень, 
стримувань і противаг

Від першого дня інавгурації США 
та світ спостерігає – одні з жахом, 
інші із захопленням – як 47-й пре-
зидент чинить немовби за словами 
російського поета Осипа Мандель-
штайма про Сталіна: «кує за нака-
зом наказ». Так, ніби він і є Сталіним, 
Трамп править країною, віддаючи 
один за одним, щодня з десяток різ-

Надія Банчик ‒ 
американська 
кореспондентка 
ГО "Громада"
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Загальні бойові втрати противника

За даними Генштабу, загальні бо-
йові втрати противника з 24-го лю-
того 2022 року по 31-ше березня 
2025 року орієнтовно становлять:

особовий склад ‒  близько 
915,230 осіб ліквідовано,

танки ‒ 10,496 од.,
ББМ ‒ 21,819 од.,
артилерійські системи –25,537 од.,
РСЗВ ‒ 1,347 од.,
засоби ППО ‒ 1,123 од.,
літаки – 370 од.,
гелікоптери – 335 од.,
БПЛА оперативно-тактичного 

рівня – 31,416 од.,
крилаті ракети – 3,121 од.,
кораблі і катери – 28 од.,
підводні човни – 1 од.,
автомобільна техніка та 

автоцистерни – 42,593 од.,
спеціальна техніка – 3,787 од.

НОВИНИ УКРАЇНИ

З російського 
полону поверну-
лися 197 україн-
ських військових

Україні вдалося 
повернути з 
окупації дітей

У росії винесли 
вирок полоненим 
«азовцям»

США відновили 
фінансування 
програми з 
відстеження 
викрадення 
українських дітей

Росіяни викрали з 
Криму понад 160 
археологічних 
артефактів

Росіяни вбили ще 
щонайменше п'ять 
українських 
військовопо-
лонених

З російського полону звільнено 
175 українських військових. Крім 
того, ще 22 захисники повертають-
ся додому завдяки заходам поза 
обміном, серед них тяжко поранені 
та громадяни, яких росія незаконно 
судила.

Про це повідомив президент Во-
лодимир Зеленський.

«Це один із найбільших обмінів. 
Повертаються наші солдати, сер-
жанти та офіцери. Воїни, які боро-
лися за нашу свободу в лавах Зброй-
них Сил, ВМС, Нацгвардії, Сил тери-
торіальної оборони та прикордонної 
служби. Захищали Україну на різних 
напрямках – у Маріуполі, на «Азов-
сталі», на Донеччині, Луганщині, 
Херсонщині, а також Харківщині, Ми-
колаївщині, Запоріжжі, Сумщині та 
Курщині», – написав він.

Зеленський подякував ОАЕ за 
сприяння в обміні.

20 березня Єврокомісія виплати-
ла Україні ще 1 млрд євро в рамках 
кредиту від G7, який погашатиметь-
ся та обслуговуватиметься за ра-
хунок надходжень від заморожених 
російських активів.

У Єврокомісії нагадали, що за-
гальний внесок ЄС за цією програ-
мою допомоги для України стано-
вить 18,1 млрд євро, а її загальний 
обсяг становить приблизно 45 млрд 
євро.

З поточною виплатою загальний 
обсяг позик, наданих Єврокомісією 
Україні в рамках цього макрофіну, з 
початку року сягнув 4 млрд євро.

Глава Кабміну Денис Шмигаль у 
себе в Telegram написав про те, що 
гроші спрямують на пріоритетні ви-
датки держбюджету.

У січні цього року Україна отрима-
ла перший транш ЄС за рахунок за-
морожених активів росії. А в березні 
Україна отримала перший транш з 
активів рф від Британії.

Південний окружний військовий 
суд у російському Ростові-на-Дону 
ухвалив вироки полоненим україн-
цям, які у різні роки служили в полку 
«Азов».

Суд засудив Ярослава Ждамаро-
ва, Олександра Мероченця, Микиту 
Тімоніна, Олександра Мухіна, Олега 
Тишкула та Артура Грецького до 22 
років колонії суворого режиму; Олек-

Адміністрація США вирішила від-
новити фінансування ініціативи Con-
flict Observatory, яка займалася до-
кументуванням депортації українсь-
ких дітей до росії.

Про це повідомляє The Washington 
Post, посилаючись на джерела, обі-
знані з ситуацією.

Програма Conflict Observatory, 
фінансована Держдепартаментом 
США та реалізована дослідника-
ми Єльського університету, вико-
ристовувала супутникові знімки, 
біометричні дані та цифрову екс-
пертизу для фіксації примусової 

Команда Save Ukraine допомогла 
повернути двох підлітків з окупова-
ної частини Запорізької області.

14-річний підліток, якого поверну-
ла благодійна організація, три роки 
жив в окупації без батька. Він війсь-
ковий і змушений був виїхати, а ди-
тину викликали на допити у ФСБ, 
обшукували дім, змусили вчитися за 
російською програмою.

Іншого 15-річного хлопця росіяни 
погрожували відправити в дитячий 
будинок, але він весь час в окупа-
ції вчився за українською онлайн 
програмою.

6 березня на підконтрольну Укра-
їні територію вдалося вивезти ще 
сімох дітей, які проживали в окупації.

3 березня до України повернули 
ще сімох дітей, які проживали в оку-
пації або були депортовані до рф.

29 березня, Україна повернула ще 
п’ятьох українських дітей з тимчасо-
во захоплених територій і росії.

Згідно зі словами Єрмака, це по-
вернення стало можливим завдяки 
зусиллям в рамках ініціативі прези-
дента України Bring Kids Back UA, 
зокрема Офісу омбудсмена. Окре-
мо він подякував Державі Катар за 
медіацію щодо повернення пʼятьох 
дітей.

При цьому, як зазначив Лубінець, 
вік дітей – від 11 до 16 років. Їх повер-
нули з тимчасово захоплених тери-
торій Криму, Донецької, Луганської, 
Запорізької областей.

Російські окупанти вкрали що-
найменше 164 археологічні цінності 
з тимчасово окупованого Криму, які 
були знайдені під час розкопок анти-
чних міст Німфей та Пантікапей.

Про це повідомила пресслужба 
ГУР Міноборони України у понеділок, 
24 березня.

Зокрема, ГУР оприлюднило дані 
14 російських музейників, які зай-
маються пропагандою та сприяють 
крадіжці українських культурних 
цінностей на тимчасово окупованих 
територіях.

Повідомляється, що з 2022 року 
російські музеї проводять системну 
пропагандистську діяльність на оку-
пованих територіях: організовують 
виставки, лекції та освітні програми, 
спрямовані на легітимізацію оку-
пації. Їхня мета – інтегрувати укра-
їнські музеї в російський культур-
ний простір та знищити українську 
ідентичність.

Серед причетних осіб:
- директорка «Всеросійського істо-

рико-етнографічного музею» Ірина 
Жукова, яка у 2024 році організувала 
на тимчасово захопленій частині Лу-
ганської області виставку «Єдність 
крізь віки» для пропаганди «історич-
ного зв'язку Донбасу з росієюс;

- директор «Музею Великої Вітчиз-
няної війни» Олександр Школьник, 
за учассті якого на базі музею у 2023 
році проводили навчання для музей-
ників з Донецька щодо просування 
російської історії серед відвідувачів 
музеїв.

В Г УР дод а ли, що на порта лі 
War&Sanctions зібрані дані про 996 
вкрадених об'єктів та 260 осіб, при-
четних до пограбування української 

Україна отримала 
другий транш ЄС 
від заморожених 
російських 
активів

сандра Ірха та Артема Гребешкова 
– до 20 років; Олега Міжгородського 
до 17 років; Олега Жаркова – до 13; 
Анатолія Грицика – до 19 та Олексія 
Смикова – до 23 років колонії суво-
рого режиму.

Перед оголошенням вироку Оле-
гу Жаркову стало погано, йому ви-
кликали швидку допомогу.

Ще 11 азовцям вироки винесли 
заочно, оскільки вони вже повер-
нулися в Україну в рамках обміну 
полоненими.

Звинувачення проти полонених 
українців будувалося на тому, що 
вони у різні роки служили в «Азові» і 
висловлювали «негативне ставлен-
ня до російськомовного населення», 
а також дотримувалися «проукраїн-
ських радикальних поглядів». Деякі 
з полонених брали участь в обороні 
Маріуполя та «Азовсталі».

У соцмережах з'явилося відео з 
ймовірною стратою беззбройних 
українських військовослужбовців, 
які потрапили в полон до росіян.

Про це повідомив омбудсмен 
Дмитро Лубінець.

«На оприлюдненому відео видно 
щонайменше 5 ймовірно вбитих вій-
ськовополонених. Ми вкотре бачимо 
цинічну зневагу до міжнародного гу-
манітарного права зі сторони армії 
рф», – повідомив він.

Лубінець надіслав листи ООН та 
МКЧХ, щоб організації зафіксували 
воєнний злочин росіян.

За інформацією ЗМІ, полонених 
було вбито в Курській області.

Моніторингова місія ООН з прав 
людини в Україні з кінця серпня 2024 
року зафіксувала 79 страт українсь-
ких військовополонених.

депортації українських дітей. Зібра-
ні матеріали стали частиною дока-
зової бази Міжнародного криміналь-
ного суду (МКС), який видав ордер 
на арешт володимира путіна.

Як зазначається, фінансування 
продовжено тимчасово – ще на шість 
тижнів, аби забезпечити передачу 
даних правоохоронним органам ЄС, 
зокрема Європолу.

Скасування фінансування програ-
ми викликало хвилю критики серед 
американських політиків. Конгрес-
мен Грег Лендзман заявив, що США 
мають не просто передати дані єв-
ропейським партнерам, а й очолити 
зусилля з повернення викрадених 
українських дітей.
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Україні передали 
понад 900 тіл 

Подяка Громаді та українцям 
Каліфорнії від реабілітаційного 

центру “4.5.0 ПРИКАРПАТТЯ”

В Україну повернули тіла 909 за-
гиблих військовослужбовців. Репа-
тріаційні заходи вдалося провести 
завдяки спільній роботі Координаці-
йного штабу з питань поводження з 
військовополоненими, Об'єднаного 
центру при СБУ, Збройних сил Укра-
їни, МВС, Офісу омбудсмена, Секре-
таріату Уповноваженого з питань 
осіб, які зникли безвісти.

Про це повідомив Координацій-
ний штаб.

Військові, тіла яких передали, за-

Шановна Громадо!
Уся команда реабілітаційного 

центру “4.5.0 ПРИКАРПАТТЯ” щиро 
дякує Вам за Вашу підтримку та при-
четність до реабілітації ветеранів.

Сьогодні ми хочемо поділитися 
результатами, яких нам вдалося до-
сягнути разом із Вами.

Що вже вдалося зробити?
- Центр працює понад півроку, що-

дня приймаючи до 10 клієнтів у будні 

культурної спадщини, спотворення 
історії та стирання української 
ідентичності.

У листопаді 2023 року «скіфське 
золото» через 10 років повернулося 
в Україну. Раніше його вивезли росі-
яни та хотіли відсудити, але суд ухва-
лив рішення на користь України.

Dismantled old materials, repaired the building,
and work on improvements2 Events were held - master class for children, bike

race, meeting with veterans wives, fitness trainings
and many other meetings with partners3

The space of the center was
created and arranged4

We studied, talked about 4.5.0, applied
for grants and won them6

Rehabilitation of veterans at 4.5.0"

Formed a team and borrowed experience
(UCU, Unbroken,Superhumans, Teple Misto)5

Organizing events and workshops
for veterans and their families7

Present

2023

2024

The territory was cleaned, preparations were
made for the reconstruction of the building1

дні.
- Ми надаємо послуги фізичної та 

психологічної реабілітації, арт-тера-
пію та організовуємо групові зустрічі.

Понад 20 родин ветеранів уже від-
чули вашу підтримку та скористали-
ся нашими послугами.

В а ш а  п і д т р и м к а  р о б и т ь  ц е 
можливим!

З повагою,
Команда ГО “4.5.0 ПРИКАРПАТТЯ”

загиблих 
військових 

гинули на таких напрямах: Курахів-
ському, Покровському, Бахмутсько-
му, Вугледарському, Луганському, 
Запорізькому

Також передані тіла із російських 
моргів.

У лютому за результатами про-
ведених репатріаційних заходів до 
України повернули тіла ще 757 заги-
блих військових. Загалом з початку 
повномасштабної війни в Україну 
вдалося повернути тіла понад 7 ти-
сяч військових.
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Правда? Відповідь одна – це дуже 
цінний досвід. Ним я повинен ділити-
ся. Така моя робота. А хто крім мене, 
крім нас? Тут справа про мужність, 
про витривалість, силу, людяність, 
терпеливість, радість, братерство, 
любов. Щось цінніше за це? Га?

В якості капелана, я вже мав наго-
ду ділитися досвідом в громадах за 
кордоном. Люди потребують цього. 
По-перше, треба всім подякувати, 
що зокрема підтримували активних 
священиків. По-друге, треба відпові-
дати на певні запитання та очікуван-
ня, зроджені у суспільстві.

Ось наприклад, зі слів нашого 
комбата В. Римарчука ще у серпні 
2022 р. Добре зверніть увагу, коли 
саме. Отож ще тоді командир чітко 
прокоментував: «Ви бачите, що в 
їдальні та в хлопців на позиціях є 
що їсти, все готуємо. Держава їжею 
забезпечує. Всі оці ваші гуманітарні 
грузи ‒ це людські гроші. А фрон-
ту з цього мало що потрібно. Мені 
ж треба, щоби хлопці воювали, а не 
тягалися з наїдками. Коли трапиться 
обстріл чи чергова передислокація, 
більша половина надісланих продук-
тів пропадає. Перекажіть це всім!»

І справді, як я зауважив за кордо-
ном, люди у певній мірі вичерпали-
ся, зневірилися, бо мовляв багато з 
придбаного ними пропадає. Ось нам 
відповідь, послухайте добре слів 
того командира. Переказав щойно. 
Та ні, заперечують мені пізніше дея-
кі жінки та майже плачуть, бо багато 
таких, що голодують. Добре, відпо-
відаю, може й так. Ви знаєте краще, 
воля ваша, поступайте як розумієте, 
але не їжте та не звинувачуйте за це 

нікого. В будь якому випадку війна це 
не санаторій.  Хочете відкупитися від 
війни і ще заробити на тому, що саме 
ви тут найважливіші? Хтось втратив 
своїх рідних, майно? Слава героям!

По дорозі я зустрічав дуже багато 
гуманітарних, волонтерських екіпа-
жів. Бачите, волонтерство ‒ це спон-
танний, почасти неконтрольований 
рух. Натомість, армія при всіх своїх 
проблемах (бо там люди, такі самі як 
і ми) ‒ це доволі структурований та 
організований процес. Кухня в пер-
шу чергу. Це найпростіше. Зрозумі-
ло, в умовах воєнних дій багато що 
стрімко міняється, руйнується. Але 
є військова система самовідновлю-
вальна. Успіх забезпечують ресурси 
та засоби. І все.

Звичайно, велика вдячність всім 
українцям та нашим іноземним дру-
зям, всім людям доброї волі за спіль-
ні зусилля та єдність. Ми рятуємо 
себе, ми рятуємо світ. Господь нас 
рятує! Віримо в це.

Бачу, що надалі є потрібними речі 
тактичного та бойового характеру. 
Нам цивільним треба робити збірки 
на щось реальне, наприклад це тра-
ки, пікапи, дрони (див. фото 9 – після 
посвяти двох траків). Середній вік 
автомобіля чи дрона на фронті дуже 
короткий. Одним словом, мій коман-
дир на сто відростків правий. Та не 
тільки це.

Що мене найбільше страхало – 
руїни, руїни. Хто і як це буде віднов-
лювати? (див. фото 10 – руїни). Але 
не про це зараз. Не можна зневірю-
ватися, не здаватися. Ми повинні 
далі разом та сильно працювати для 
перемоги. Лише так.

Господи Боже, допоможи, на Твою 
силу й допомогу наша надія.

фото 7 – медальйони на руках

фото 9 – після посвяти двох траків

фото 8 – під час Літургії

фото 10 – руїни

[Капеланство та волонтерство] 
початок на стор.2

данської Гренландії виглядають аб-
солютно нереалістичними, та навіть 
озвучення таких імперських планів 
вже впливає на антиліберальний на-
ціоналістичний електорат, який знач-
ною мірою і став ядром «трампізму». 
Розпочата «тарифна війна» проти со-
юзників ‒ вже не заяви, а цілком офі-
ційні рішення, які, знову таки, відпо-
відають електоральним очікуванням. 
Адже на противагу «глобалістичній» 
концепції, Трамп є яскравим взірцем 
«ізоляціонізму», який не передбачає 
сентиментів навіть до близьких со-
юзників. Якщо «глобалізм» мав на 
меті пропагування «американських 
цінностей» по всьому світі, і, відпо-
відно, значні витрати для за межами 
США, то «ізоляціонізм» передбачає 
іншу схему: мінімізація витрат на-
зовні, максимальне збагачення як 
держави в цілому, так і її складових: 
бізнес-структур, громадян, тощо. За 
цієї схеми Трамп розглядає і дале-
ку для нього російсько-українську 
війну: не підтримка споріднених іде-
ологічних цінностей, а зменшення 
витрат. Гроші, а не ідеї. Звідси ви-
пливали і заяви ще в статусі канди-
дата у Президента про готовність 
зупинити війну за 24 години. Реаль-
ність виправляє ці бравурні заяви 
щодо часового виміру, але напрямку 
на спробу зупинки війни Трамп до-
тримується. Такий підхід має подо-
батися його виборцям. Бо це ж таки 
демонстрація спроби виконання пе-
редвиборчих обіцянок.

Факти річ вперта, і ці факти свід-
чать, що переговори, які розпочали-
ся між США, Україною та країною-а-
гресоркою-росією, ініційовані саме 
США, а не державами-учасниками 
війни. Ані Україна, ані росія не прояв-
ляли активної зацікавленості в цьо-
му питанні. Україна є країною-жерт-
вою, і логічно справедливість роз-
глядає лише в поверненні всіх оку-
пованих росією українських терито-
рій, відшкодування збитків росією 
за всі заподіяні лиха, та гарантіям 
неповторення аналогічної агресії 
з боку росії. Нічого з переліченого 
кремль не збирається робити. Біль-
ше того ‒ виконання всіх цих умов 
виглядає дуже віддаленою перспек-
тивою. То в чому тоді український 
інтерес у переговорному процесі? 

З боку росії теж не помітно велико-
го бажання у завершенні війни. Їхня 
армія хоч і з великими втратами та з 
мінімальним просуванням, але таки 
наступає. Персонально владіміра пу-
тіна війна живить, додає йому ваги 
як всередині країни, так і зовні. Укра-
їну не вдалося зламати, українці не 
приймуть постулати «русского міра», 
то для чого росії переговорний про-
цес? Виглядає, що «заморозки» вій-
ни», «замирення» найбільше хочуть 
США, вірніше, нова президентська 
адміністрація. Фактично відбуваєть-
ся «примус до переговорів», при-
наймні, по відношенню до України.

Недиполоматичну сварку в Оваль-
ному офісі 28 лютого українці розці-
нили як таку, що зініційована віце-
президентом США Джей Ді Венсом. 
Але є обґрунтовані припущення, що 
українська сторона свідомо готува-
лася саме до зриву переговорів. 
Принаймні можна було заздалегідь 
передбачити, що наявність в залі по-
сла України в США Оксани Марка-
рової може стати небезпечним три-
гером. 23 вересня 2024 Президент 
України Володимир Зеленський у 
рамках візиту до США відвідав фа-
брику Scranton Army Ammunition 
Plant у Скрентоні (штат Пенсильва-
нія), де виготовляють такі необхід-
ні для нас снаряди 155-го калібру. 
Цей здавалося б абсолютно необ-
хідний візит переріс у нечуваний 
скандал. Низка сенаторів і конгрес-
менів включно зі спікером Палати 
представників Майком Джонсоном 
публічно зажадали відкликання по-
сла України Маркарової із займаної 
посади. Вся справа була в тому, що 
участь у цьому візиті з американсь-
кої сторони взяли лише представ-
ники істеблішменту Демократичної 
партії, включно з губернатором 
штату Пенсильванія Джошом Шапі-
ро. Не було жодного представника 
Республіканської партії, що в розпал 
передвиборчої гонки виглядало вже 
не як державний візит, а передви-
борчий, та ще й в одному зі «штатів, 
що коливається». То ж республікан-
ці не згаяли нагоду зробити з цьо-
го приводу цілу піар-кампанію. На 
президентських виборах перемогла 
партія, чільні діячі вимагали відкли-
кання українського посла. Можна 
припусти, що в української влади 
брак кадрів, і вони не можуть швидко 
здійснити таку ротацію. Можна при-

[Примус до переговорів] 
початок на стор.1

пустити, що гордість і впевненість у 
собі не дозволили українській владі 
дослухатися до цієї вимоги. Але ж 
не знати про незадоволення і кате-
горичне несприйняття Маркорової 
в новій президентській адміністрації 
вони ж не могли. І нехай по прото-
колу посол країни мав би бути при-
сутнім, але в дипломатії недаремно 
існує таке поняття як «дипломатич-
на хвороба». Тож якби українська 
сторона була реально зацікавлена 
в успішному переговорному про-
цесі (а мова на тому етапі йшла про 
підписання угоди щодо рідкіснозе-
мельних металів), то Маркарова б 
«захворіла», і не була подразником. 
Натомість сварка почалася саме з 
того моменту, коли Венс почав зга-
дувати ту невдалу поїздку на завод у 
Пенсильванії. І нехай прізвище Мар-
карової він не назвав, але подробиці 
скандального візиту переповів, що, 
зрештою, і дало привід Зеленському 
показати емоції, перебивати Прези-
дента США, і, зрештою, на тому етапі 
зірвати переговорний процес.

До речі, Маркарова продовжує 
свою функцію «тригера». Під тиском 
європейських союзників невдовзі 
Володимир Зеленський розмістив 
допис у соцмережі, який можна бу-
ло інтерпретувати як фактичне ви-
бачення: «Моя команда і я готові 
працювати під сильним лідерством 
президента Трампа заради тривало-
го миру». У Конгресі Дональд Трамп 
оголосив, що він отримав лист від 
Президента України та процитував 
його. Натомість посол України в 
США підкреслила, що це аж ніяк не 
лист, а Трамп зачитав лише допис з 
соцмереж, фактично виправляючи, 
або навіть заперечуючи слова пре-
зидента країни, в якій вона перебу-
ває на дипломатичній посаді. Добре, 
що адміністрація США цього разу не 
розпалила новий конфлікт, хоча при-
від і був знічев’я підкинутий.

Можна припускати, що подібну 
тактику українська влада може спро-
бувати використати ще неодноразо-
во. Невідомо, які аргументи вико-
ристовує адміністрація США для 
того, щоб посадити українську сто-
рону за стіл переговорів в Ер-Ріяді 
в Саудівській Аравії. Чи це є погрози 
зупинити всю фінансову і збройну 
підтримку, чи це є якийсь компро-
мат на діючі владу ‒ та фактом є те, 
що офіційна українська делегація за 

стіл переговорів сідає. Та біда в тому, 
що будь-яке «замирення», «замо-
розка», які пропонує американська 
сторона, є по суті почесною капіту-
ляцією України, тобто згодою зі ста-
тус-кво, а це означає, що окуповані 
наші землі далі залишатимуться під 
п’ятою агресора. Переговори, що 
завершилися 25 березня, хоча і міс-
тять згоду на взаємне утримання від 
нищення енергетичної інфраструк-
тури, (а це більше наше вразливе 
місце), та в іншому сприяють про-
цесу початку скасування економіч-
них санкцій проти росії, починаючи 
з сільськогосподарської продукції, 
і навіть щодо одного з російських 
банків.

Один з депутатів української Вер-
ховної Ради оприлюднив зміст угоди 
про утворення Інвестиційного фонду 
реконструкції США та України, який 
можна трактувати в дусі неоколоні-
алізму. Адже Україна зобов’язуєть-
ся вносити туди 50% від видобутку 
всіх своїх корисних копалин, а вне-
сок США вважається здійсненим за 
рахунок тих коштів, які надавалися 
Україні під час війни. Депутат ,що 
оприлюднив цю угоду, формально 
не належить до владної партії «Слу-
га народу», і можна припускати, що 
«витік інформації» був зроблений 
українською владою свідомо, щоби 
знову або загальмувати цей процес, 
або спробувати вплинути на його 
корекцію. Як висновок: переговори 
мають шанс тривати дуже довго, в 
перспективі їхніх наслідків поки що 
виглядає мало державних українсь-
ких інтересів. Окрім того, українська 
влада надзвичайно сильно не хоче 
виборів, а питання щодо них поста-
не, якщо мова дійде до припинення 
обстрілів, принаймні великих міст. 
Тож в даному випадку, як це не див-
но, приватно-меркантильні інтереси 
української влади співпали з дер-
жавними інтересами, згідно яких не 
можна йти на поступки ворогу. Тому 
переговорний процес виглядає та-
ким, що буде тривалим. Незважаючи 
на «примус до переговорів».

А щоби позиції на переговорах 
були сильнішими ‒ наше завдання 
залишається як і раніше: слід става-
ти сильнішими: і збройно, і економіч-
но, і суспільно. Щоби менше залежа-
ти від союзників.
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6240 San Juan Ave., Citrus Heights, CA 95610
Phone: (916) 725-5445

citrusplazacafe@gmail.com

facebook.com/citrusplazacatering/

Citrus Plaza MARKET
Ukrainian FOOD & CATERING

Monday - Saturday      9 AM - 10 PM
Sunday                            10 AM - 10 PM

ОГОЛОШЕННЯ | ANNOUNCEMENT

To place ads and other announcements, please 
contact info@hromada.us

Для розміщення реклами, оголошень та інших пові-
домлень звертайтесь info@hromada.us до 25 числа 
кожного місяця

ВІДМОВА ВІД ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ | DISCLAIMER
«Громада» існує для обслуговування потреб української громади 
західного узбережжя та всіх, кого цікавить українська історія, культу-
ра й українські новини. Ми резервуємо за собою право на відмову 
друкувати будь-які матеріали. Газета «Громада» не може нести від-
повідальності за достовірність публікацій третіх осіб.

«HROMADA» exists to serve the needs of our Ukrainian community of the 
West Coast of the US and all those interested in Ukrainian history, culture 
and Ukrainian news. We reserve the right to refuse to print any materials. 
«Hromada» newspaper cannot be held liable for the reliability of third-par-
ty publications.



Для розміщення реклами, оголошень, та інших повідомлень: info@hromada.us
Hromada, PO Box 27134, San Francisco, CA 94127
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KINAL DENTAL
Liudmyla Kinal, DDS

(760) 536-3094

ПОВНИЙ СПЕКТР СТОМАТОЛОГІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 
ВКЛЮЧАЮЧИ: 
• КОРОНКИ 
• ПЛОМБИ 
• ПРОТЕЗУВАННЯ 
• ПЛОМБУВАННЯ КАНАЛІВ 
• ЩЕЛЕПНО-ЛИЦЕВА ХІРУРГІЯ 
• ІМПЛАНТИ 
• ЕСТЕТИЧНА СТОМАТОЛОГІЯ
• ДИТЯЧА СТОМАТОЛОГІЯ

5519 Mission Road, Suite A 
Bonsall, CA 92003
kinaldds@gmail.com

CREATE A 
FOR YOUR BUSINESS

Voted best of Palo Alto
6 years running

SERVICES:
Group Health Insurance
HR Services, 401k
Workers Compensation
General Liability and much more
(see website full list of services)�

CONTACT US TODAY:
Serge Barbir CEO
TOLL FREE 800.495.4172
P. 650.251.4228
Sbarbir@benefitexperts.com
www. benefitexperts.com

Benefit Experts is a full service, independent insurance agency 
with broad market access and unparalleled service. Benefit Experts 

is your one stop shop for all of your businesses insurance needs.
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них президентських наказів, не зва-
жаючи на інші гілки влади – законо-
давчу та судову.

За скасуванням USAID настала 
черга «Голос Америки» та Радіо 
«Свобода» ‒ одні-єдині державні 
медіа США, які забезпечували ін-
формаційний вплив Америки у світі 
та протистояли диктаторам за допо-
могою правдивої інформації. Більше 
того, за свідченнями багатьох жур-
налістів, саме ці медіа створювали 
найвищі журналістські стандарти і 
слугували одними з найнадійніших 
джерел інформації.

Проте, Трамп та його прибічники 
аргументували закриття державно-
го фінансування цих джерел тим, що 
вони нібито «захоплені радикально 
лівими силами». Чи це так, є вели-
ким питанням; відповідь на нього 

– радше ні, обидва медіа прагнуть 
дотримуватися якомога більш об’єк-
тивного висвітлення проблем з усіх 
можливих точок зору. Проте, праців-
ники цих медіа висунули питання 
під іншим кутом: чи не є такі аргу-
менти порушенням Першої поправ-
ки щодо свободи слова? (Адже жо-
ден президент, чи то демократ, чи 
республіканець, навіть не висували 
питань щодо закриття яких то б не 
було медіа, зокрема Обама не на-
магався закрити «ультраправий», на 
його думку, Fox News!)

Від першого дня свого в’їзду до 
Білого дому Трамп, діючи через но-
востворене чи то міністерство, чи 
то дорадчий орган – «департамент 
ефективності державного управлін-
ня» ‒ звільняє державних працівни-
ків та службовців; на сьогоднішній 
момент число перевалило за сотні 
тисяч.

Стаття в USA Today подає до-
кладну хронологію процесу масо-
вих звільнень та їх оскаржень через 
суди. З неї постає картина дій, спря-
мованих на радикальне скорочення 
держапарату, проте вкрай непослі-
довних, без стратегії, яким чином 
і наскільки його скоротити. Такі дії 
призводять до припинення функціо-
нування вкрай важливих державних 
служб, зокрема з забезпечення ве-
теранів війн, з прогнозування сти-
хійних лих, з охорони національних 
заповідників, тощо. А звільнення без 
урахування законодавства у трудо-
вій діяльності ведуть до численних 
судових оскаржень.

Скорочення дійшли до таких 
«стовпів» американської системи 
державного забезпечення, як «Соці-
альне страхування», Medicare (феде-
ральне медичне страхування людей 
старших за 65 років) та, особливо, 
Medicaid – медичне страхування 
людей із низьким достатком, яке 
розподіляється між федеральним 
та штатними бюджетами, а також, у 
розпал сезону заповнення подат-
кових декларацій, скоротили тисячі 
працівників Податкового управління. 
Саме всі ці дії викликають роздрату-
вання виборців обох партій, бо тор-
каються повсякденного життя міль-
йонів американців. На всіх зустрічах 
з виборцями вони відверто вислов-
люють незадоволення.

Проте, головним чином протисто-
яння між Білим домом та всіма, хто 
постраждав від звільнень, скоро-
чень і свавільних дій, відбувається 
через оскарження у судах. У Конгре-
сі в обох палатах республіканська 
більшість цілком підпорядкована 
Трампу, навіть «рейганівське» крило 
не здіймає протесту, бо є у меншос-
ті. Демократи також є у меншості і не 
скористалися навіть з можливості 
зірвати план Трампа з утвердження 
фінансування уряду до кінця поточ-
ного фінансового року, бо боялися, 
що це може призвести до остаточної 
зупинки уряду на невизначений час.

За таких обставин лише судова 
гілка влади взяла на себе роль ос-
таточного елементу напівзруйнова-
ної системи стримувань і противаг. 
Вона може контролюватися прези-
дентом лише частково – через мініс-
терство юстиції та систему прокуро-
рів. Трамп через «свою» Генеральну 
прокурорку Пем Бонді, звісно, вже 
звільнив всіх прокурорів, які мали 
дотик не лише до його кримінальних 
справ, але й кожного учасника спро-

би держперевороту 6 січня 2021.
Він також позбавив допуску до 

державної таємниці всіх своїх най-
головніших політичних супротивни-
ків, від Гіларі Клінтон до Ліз Чейні та 
Адама Кінзінгера (колишніх членів 
Конгресу-республіканців, які взяли 
участь у його імпічментах). Це, до 
речі, теж визначає межі до яких пре-
зидент може помститися своїм су-
противникам: ніяк більш суттєво він 
не може їм нашкодити.

Судді не підпорядковуються ніко-
му. Саме це спричиняє найбільший 
гнів Трампа і трампістів. Наразі вони 
шукають можливості вплинути на 
непокірних суддів. Зокрема, вису-
нули ідею «імпічменту» суддів. Вер-
ховний Суд відмовився розглядати 
навіть можливість цього.

Словом, у протистоянні нескін-
ченному «куванню наказів» наразі 
головною силою виступають суди. 
Експерти вже починають називати 
цілу ситуацію «конституційною кри-
зою». Сутність її полягає у тому, чи 
вдасться наново визначити межі між 
повноваженнями президента, Кон-
гресу та судової гілки влади.

Зачарована спіраль Трампа
Перелічивши коротко дії Трампа та 

спричинену ним конституційну кри-
зу, повернемося до питання: навіщо 
47-й президент так чинить? Навіщо 
кидає у хаос державне управління? 
Навіщо ліквідує чи скорочує відділи 
у розвідках, які опікувалися проти-
стоянням саме російським загрозам, 
у тому числі у кіберпросторі (цього 
я торкалася у попередній статті)? 
Навіщо він діє у внутрішній та зов-
нішній політиці так, ніби змовився з 
путіним?

Деякі експерти, насамперед пе-
ребіжчики з пострадянських орга-
нів, вказують, що Трамп був завер-
бований КДБ ще у 1987 році, і від-
тоді використовувався як «козир» у 
різних оборудках скупки російськи-
ми олігархами елітної нерухомості 
Трампа-забудовника (та викупу його 
з банкрутств) до висунення у прези-
денти наймогутнішої держави-віч-
ного супротивника цих «пострадян-
ських» відомств.

Проте, на мою думку, навіть якби 
пов’язаність Трампа з рф не підтвер-
дилася, він би, швидше за все, чинив 
так само.

Бо своїми діями він ще від свого 
першого президентства загнав себе 
до зачарованої спіралі.

Від своїх перших передвиборчих 
промов у 2015 – 2016 році він почав 
«ненастирливо» підкреслювати свої 
«хороші стосунки» з російським лі-
дером – що тоді звучало всупереч 
його політичній конкурентці Гіларі 
Клінтон (цілком дозволений прийом 
політичної боротьби) і допомагало 
гуртувати навколо нього амери-
канських прихильників рф. Проте, 
це одразу викликало підозру його 
супротивників, насамперед членів 
Конгресу ‒ демократів, яким тільки й 
треба було приводу, щоб розпалити 
політичні пристрасті. Але, було ще 
набагато важливіше – його слова та 
дії які викликали підозру експертів, 
журналістів та розвідників, не за-
лежних від партійних пристрастей. 
Так виникло перше розслідування 
«можливої змови» передвиборчого 
штабу Трампа з рф – розслідуван-
ня спецпрокурора Мюллера. Воно 
закінчилося встановленням факту 
втручання рф у виборчий процес, 
проте раптом було зведено нанівець 
на заключному етапі, так і не відпо-
вівши на головне питання усього 
розслідування: так чи була змова? 
Замість відповіді – нечіткі бовкання 
про імунітет діючого президента від 
карних переслідувань.

Проте, відтоді Трамп почав за-
стосовувати тактику самозахисту: 
найкращий захист – це є напад. Він 
розпочав свою війну проти всіх, хто 
його не лише розслідував, але й 
просто критикував: нападки на ЗМІ, 
журналістів, демократів, судову си-
стему тощо. Що далі, то хаотичніше 
і гостріше діяли обидві сторони – і ця 
війна, кінець кінцем, стала одним з 
вирішальних факторів його поразки 
у 2020-му.

Відтоді спіраль взаємних пере-
слідувань, протистоянь, судів лише 
розширювалася. А оскільки суттє-
вим елементом її були звинувачення 
Трампа у зв’язках з рф, то він більше 
й більше спрямовував вістря своєї 

[Російська рулетка на 
американських гірках] 
початок на стор.3
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ХРИСТОС ВОСКРЕС!
МИР, ПЕРЕМОГА, УКРАЇНА

Вітаємо всіх друзів!

P.O. Box 46009   Chicago IL. 60649
312.882.0104     mail@kmfoundation.org

www.kmfoundation.org

власної війни проти всіх елементів 
системи інституцій США, які так чи 
інакше протистоять рф як націо-
нальній загрозі. Трамп чи то дійсно 
повірив, що «російська загроза» 
США навмисне перебільшується йо-
го політичними супротивниками з 
обох партій, чи спритно применшує 
цю загрозу, намагаючись вирватися 
зі спіралі, але наслідки є саме такі, 
які спостерігаємо: його особисті 
страхи та жага помсти з’єдналися з 
усіма проросійськими елементами, 
які є у США, у взаємному викорис-
танні. Трампові особисто залежить 
на скасуванні всієї «глибинної дер-
жави», яка наважилася ставити його 
під сумнів. Оскільки ця, насправді 
не існуюча, «глибинна держава» (на-
справді, професіонали-розвідники, 
слідчі ФБР, фахівці, як боролися із 
зловживаннями у податковій тощо) 
протистояла, у числі загроз націо-
нальній безпеці, також і рф, то Трамп 
цілком логічно вдався до системно-
го руйнування цієї «глибинної держа-
ви». А те, що разом з нею руйнується 
система стримувань і противаг – за-
садничі принципи американської де-
мократії – то нехай! Що і є найзапо-
вітнішою мрією путіна!

З такої спіралі немає виходу, ок-
рім її руйнування. Отже, чи вдасться 
Трампові її зруйнувати? Чи, навпаки, 
збережеться, і Трамп зазнає, кінець 
кінцем, поразки або принаймні тро-
хи призупинить руйнівний запал, бо 
встоїть система стримувань і проти-
ваг? Від того, яким чином вирішить-
ся конституційна криза, стало зале-
жати саме існування американської 
демократичної системи.

Пристрасний посередник
Від того, як розв’яжеться спричи-

нена трамповою спіраллю (у числі 
інших більш об’єктивних процесів, 
які призвели до світового зіткнення 
рф із кризовими явищами, демокра-
тичних систем) конституційна криза 
у США, у кінцевому підсумку, зале-
жатиме і ставлення Трампа до росій-
сько-української війни.

Наразі він опинився у вузькому 
коридорі між Сціллою своїх відносин 
з рф (та з усіма елементами систем-
них інституцій США, які протисто-
ять російській загрозі) та Харібдою 
власних обіцянок щодо закінчення 
цієї війни. За різними опитуваннями, 
більшість американського суспільст-

ва – проти здачі захисту України, бо 
вбачають у цьому здачу інтересів 
американських союзників, тобто 
банкротування американської на-
дійності. Отже, Трамп відкрито не 
може підіграти путінові у виконанні 
його вимог.

Проте, чи він зацікавлений у за-
безпеченні перемоги України? На 
мій погляд, аж ніяк. По-перше, це 
проголошував як свою стратегічну 
мету його політичний супротивник 
Джо Байден, і нема Трампові діла, 
що проголошення Байдена не здійс-
нилося, не в останню чергу через не-
рішучість самої ж байденової адмі-
ністрації – у Трампа не повинно бути 
нічого спільного з Байденом, адже 
з точки зору Трампа саме Байден 
винен і у тому, що війна розпочала-
ся, і в тому, що не закінчилася. Отже, 
жодних слів про перемогу України! 
Жодних слів про те, хто насправді 
розпочав війну – тільки про «припи-
нення вбивств»!

По-друге, Трамп не вірить, що пе-
ремога України може призвести до 
поразки рф, а отже, до виходу його 
самого, Трампа, з зазначеної спіра-
лі. А якщо рф не можна перемогти, 
спіраль путіна тільки ще загострить 
свій тиск на нього.

То що ж йому залишається? Те, що 
деякі політологи називали «почес-
ною нічиєю» ‒ тільки «почесності» бу-
де мало як для України, так і для рф. 
Кожна сторона буде мати на увазі 
насамперед власне виживання, про-
те лише для України виживання до-
рівнюватиме екзистенційному існу-
ванню як незалежної держави.

Тут надто багато факторів, щоб 
визначити, як розвиватимуться по-
дії. Вони коливатимуться, ніби у 
штормовому океані, між двома край-
нощами. Між найкращим варіантом 

– тимчасовим завмиранням гарячої 
стадії війни там, де вона опиниться, 
внаслідок тиску Трампа на обидві 
сторони (якщо вдасться всередині 
США встановити йому межі дозво-
леного і якщо настане виснаження 
обох воюючих сторін) – і, найгіршим... 
дещо подібним тому, що відбулося у 
30-і роки минулого століття (якщо 
Трампові вдасться повалити систе-
му стримувань і противаг).
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Fall in love with our new  

HIGH DIVIDEND 
CHECKING 
ACCOUNT

Scan the QR Code and 
transfer your existing checking into a 
high dividend checking account today!

EARN 
4.00%
on balances 
up to $25,000

EARN 
0.50%
on balances 
over $25,000

*APY is Annual Percentage Yield. Rates are effective 10/29/24. Rates are subject to change. To earn 4.00% APY* on balances up to $25,000, or 0.500% APY* on balances over $25,000, members must meet the following 
monthly requirements: ten (10) debit card transactions; direct deposit or ACH of $500 or more; log in to online or mobile banking; and receive e-Statements. If account requirements are not met, the non-qualifying 
rate will be 0.00% APY*. New accounts will receive the qualifying dividend rate for the first statement cycle. Existing accounts converted to High Dividend Checking may qualify to receive the qualifying dividend rate 
beginning on the first day of the following month after the account is converted (for example: High Dividend Checking account is opened on November 15; dividend rate would go into affect beginning December 1).
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nКредити на Нерухомість
nПлатіжні Картки VISA® 
nОнлайн і мобільний банкінг
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сі…Так що говорити про якесь реаль-
не припинення вогню чи перемир’я, 
відверто кажучи, не доводиться.

Що ж, у міжнародній політиці час-
то трапляються ситуації, коли пуб-
лічні заяви та дипломатичні ініціати-
ви слугують лише прикриттям для 
глибших стратегічних намірів. Ос-
танні події, пов’язані із конфліктом 
Трампа і Зеленського в Овальному 
кабінеті та кількома раундами пере-
мовин у Саудівській Аравії, є яскра-
вим прикладом такої димової завіси, 
що приховує відсутність у президен-
та США Дональда Трампа ефектив-
них інструментів для тиску на прези-
дента Росії Володимира Путіна або 
його небажання використовувати 
наявні важелі впливу.

Помічник президента Російської 
Федерації з питань зовнішньої по-
літики Юрій Ушаков після перемо-
вин американської та української 
делегацій у Джидді й висунення 
пропозиції 30-денного припинення 
вогню проводив консультації зі сво-
їм американським колегою Майком 
Волцом. Ушаков підкреслив, що Ро-
сія не зацікавлена у тимчасовому 
припиненні вогню, наголошуючи на 
прагненні до довгострокового мир-
ного врегулювання, яке враховува-
тиме «законні» інтереси Росії та її 
«стурбованість». Він охарактеризу-
вав пропозицію щодо тимчасового 
припинення вогню, узгоджену між 
американською та українською де-
легаціями, як таку, що лише забез-
печує тимчасовий перепочинок для 
українських військових.

Ці заяви свідчать про те, що 
Кремль не бачить сенсу у коротко-
строкових заходах і наполягає на 
вирішенні конфлікту на своїх умо-
вах. Ймовірно, Путін обговорював ці 
умови з білоруським президентом 
Олександром Лукашенком під час 
його візиту до Москви, який збігся 
за часом з прибуттям до російської 
столиці спеціального представника 
президента США Стіва Віткоффа.

Поведінка Путіна демонструє його 
переконання, що Трамп перебуває у 
слабкій позиції через свої обіцянки 
швидко завершити російсько-укра-

[Час перемовин й 
бомбардувань] 
початок на стор.1

їнську війну, але не має реальних 
можливостей для цього без при-
йняття умов Росії щодо припинення 
воєнних дій та майбутнього України. 
Віткофф, якого Ушаков до того ж оха-
рактеризував як людину, що не є по-
середником у російсько-американ-
ських взаєминах, цікавий для Путіна 
та його оточення лише з точки зору 
фінансових пропозицій, які вони хо-
тіли б висловити американському 
президентові через особу, наближе-
ну до Трампа.

Путін може вважати, що здатний 
корумпувати Трампа та його най-
ближче оточення, переконуючи їх 
у необхідності відмовитися від під-
тримки України та погодитися з тим, 
що на пострадянському просторі 
Росія може діяти на власний розсуд. 
Для підкріплення цієї позиції, Стіву 
Віткоффу можуть бути запропоно-
вані серйозні фінансові ідеї, які, на 
думку Путіна, мають переконати 
американське керівництво у вигідно-
сті відмови від подальшої підтримки 
України. Звісно, ніхто не сказав, що 
такі спроби Путіна дійсно досягнуть 
своєї мети, але вони можуть допо-
могти російському правителеві у 
затягуванні перемовин. А про те, що 
Путін тягне час, нещодавно відверто 
висловився сам Трамп.

Юрій Ушаков чітко заявив помічни-
кові президента США з питань наці-
ональної безпеки, що Росія не заці-
кавлена у тимчасовому перемир’ї на 
російсько-українському фронті. Але 
не тому, що Росія зацікавлена в мирі, 
як ми розуміємо.  Мета Путіна ‒ зни-
щення української державності. Це 
підкреслює жорстку позицію Крем-
ля та його небажання йти на компро-
міси, які не відповідають його стра-
тегічним інтересам. Але перемовини 

‒ будь ласка! Просто Путін прагне 
вести ці перемовини в умовах во-
єнних дій, що продовжуються. І цим 

його підхід значно відрізняється від 
підходу Трампа, який хотів би спо-
чатку домовитися про припинення 
вогню, а вже потім розпочати три-
валий переговорний процес. Проте 
Путін вже двічі відмовляв Трампу у 
припиненні вогню й перемовини між 
російською та американською деле-
гаціями нас до нього не наблизили.

Санкційні інструменти в амери-
кансько-російських відносинах, як 
показали останні три роки, також 
не є настільки дієвими, щоб забез-
печити швидкий крах російської 
економіки та готовність Кремля по-
годитися на тимчасове перемир’я чи 
припинення воєнних дій. Санкції мо-
жуть подіяти, але для цього потрібен 
довший і серйозніший час роботи 
з Кремлем, час, якого немає у До-
нальда Трампа, який хотів би швидко 
досягти припинення вогню.

Найцікавішим після всіх цих пе-
ремовин буде, чи визнає Трамп той 
факт, що Путіну не потрібне пере-
мир’я, яке не забезпечить виконан-
ня його головної мети ‒ знищення 
української держави та окупації її 
території.

З огляду на вищезазначене стає 
очевидним, що без реальних важе-
лів впливу та готовності до жорст-
ких дій дипломатичні зусилля мо-
ж у ть залишитися безрезультат-
ними. Міжнародна спільнота повин-
на усвідомлювати справжні наміри 
Кремля та бути готовою до адекват-
них заходів у відповідь на агресивну 
політику Росії.

У цьому контексті важливо, щоб 
Сполучені Штати усвідомили необ-
хідність посилення санкційного та 
військового тиску на Росію. Будь-які 
спроби вести переговори з Крем-
лем без реальних механізмів впли-
ву лише надають Путіну додатковий 
час для реалізації його стратегічних 
планів.

Просимо підтримати новий проект Віталія Портникова 
на YouTube каналі, де ви знайдете його стріми англійсь-
кою. Поширюйте серед своїх друзів, які не володіють 
українською, щоб більше людей у світі ознайомлюва-
лись з подіями, які відбуваються в Україні.

https://www.youtube.com/@PortnikovPost

Не варто забувати і про позицію 
європейських партнерів України та 
США. Ключові країни Європейського 
Союзу, такі як Німеччина та Фран-
ція, протягом усього періоду війни 
займали більш обережну позицію, 
ніж американці, проте останні події 
продемонстрували поступову змі-
ну риторики на більш жорстку. Це 
пов’язано, зокрема, із усвідомлен-
ням того, що будь-яка поступка Пу-
тіну лише заохочує його до подаль-
ших агресивних дій і з побоюван-
ням, що жертвами таких дій можуть 
стати вже європейські країни. Не-
дарма німецький бундестаг у остан-
ні тижні перед початком роботи но-
вого уряду Фрідріха Мерца створив 
умови для збільшення військового 
бюджету країни, а очільниця Євроко-
місії Урсула фон дер Ляєн запропо-
нувала амбітний план переозброєн-
ня Європи на суму аж у 800 мільяр-
дів євро.

Франція, яка на початкових етапах 
намагалася грати роль посередника 
між Україною та Росією, наразі ви-
ступає з ініціативами щодо посилен-
ня військової допомоги Києву, що є 
свідченням зміни підходів. У Парижі 
тепер навіть виступають з ініціати-
вою можливого розміщення власної 
ядерної зброї у інших європейських 
країнах ‒ що, поза сумнівом, може 
змінити саму архітектури європей-
ської безпеки й «перестрахуватися», 
якщо США часів Дональда Трампа 
дійсно «підуть» з Європи й не будуть 
більше цікавитися європейським 
майбутнім.

Але найголовнішим зараз зали-
шається те, як поводитиме себе 
американський президент  у випад-
ку, якщо його дипломатичні зусилля 
не призведуть до бажаних резуль-
татів. Трамп може або змінити свою 
тактику щодо України, надати Києву 
більше зброї і посилити фінансову 
допомогу або ж обмежитися симво-
лічними заявами без реальних дій. 
У цьому контексті головне питання 
полягає в тому, чи готовий Вашинг-
тон разом зі своїми союзниками до 
рішучих дій, спрямованих на послаб-
лення агресора чи все ж таки про-
довжить спроби досягти компромісу 
з Кремлем.

[Піст ‒ шлях до Воскресіння] 
початок на стор.1

хати Господа, який безумовно нас 
любить і надалі кличе нас до життя у 
Його присутності. Піст ‒ це також на-
года наблизитися до Господа, відчу-
ти Його турботу і любов. Проте наш 
одвічний ворог ‒ диявол [його ім'я 
походить із грецького «διάβολος», 
що означає «той, хто розділяє»] пра-
цює для царства темряви і докладає 
всіх зусиль, щоб ми не потрапили у 
Царство Боже, щоб ми не відчули 
Божої любові. Він розуміє, що якщо 
ми стаємо ближчими до Господа, 
то він втрачає силу над нами. Тому 
він використовує весь свій арсенал, 
щоб вплинути на наше життя так, 
щоб інші речі зайняли місце Господа 
в нашому серці.

Диявол діє через наші органи чут-
тя, бо знає, що наше тіло слабке, і ми 
можемо швидко піддатися спокусі. 
Що ж нам робити? Ісус каже: «Чувай-
те і моліться, щоб не ввійти в споку-
су, дух бадьорий, але тіло немічне» 
(Мт. 26:41). Чому? Бо саме пильність 
над нашими думками і серце, підне-
сене до Господа в молитві, наповню-
ється Його присутністю.

Зазирнімо також у пустелю, де 
диявол спокушав самого Господа 
нашого Ісуса Христа. Як Ісус реагу-
вав? Він відповідав словами зі Свя-
того Письма: «Не хлібом самим буде 
жити людина, але кожним словом, 
що виходить з уст Божих» (Мт. 4:4). 
Це також добрий приклад для нас ‒ 
читати Слово Боже, бо, як казав свя-
тий Єронім: «Хто не знає Писання, 
той не знає Христа».

Знову звернімо увагу на Ісуса, 
який усе своє земне життя, 33 роки, 
допомагав і підтримував усіх і дав 
нам заповідь любові: «Нову заповідь 
даю вам: щоб ви любили один одно-
го, як Я вас полюбив» (Ів. 13:34). Ба-
чимо, що ці елементи ‒ молитва, ми-

лостиня, Слово Боже ‒ є важливими 
у житті християнина і, допомагають 
нам наближатися до Господа і пере-
бувати в Його присутності.

Однак важливим чинником також 
є наше покаяння ‒ усвідомлення 
того, що я заблукав/заблукала і по-
требую Господа, щоб Він показав 
мені дорогу спасіння. Бо саме че-
рез гріх ми губимося у житті: «Всі 
згрішили й позбавлені слави Божої» 
(Рим. 3:23).

Напевно дехто з нас губився в лісі 
чи в горах і кричав: «Ау, рятуйте!» 
Усвідомлення своєї загубленості й 
палке бажання бути врятованим ‒ це 
і є покаяння. Господь подбав про це, 
Він встановив Таїнство Сповіді, ска-
завши апостолам: «Кому відпустите 
гріхи, тому відпустяться; кому ж за-
тримаєте, тому затримаються» (Ів. 
20:23). Отож, у Сповіді ми рятуємо 
нашу душу. Сповідь ‒ це повернення 
в батьківські обійми справедливо-
го й люблячого Небесного Отця (Лк. 
15:20-24).

Напевно ви запитаєте: чому ми 
маємо обмеження в їжі під час 
посту? Коли ми відмовляємося від 
чогось, що дуже любимо, ми виро-
бляємо силу волі, завдяки якій мо-
жемо протистояти спокусам, мета 
яких ‒ віддалити нас від Господа. 
Апостол Павло пише: «Я все можу в 
Тому, хто мене зміцнює» (Фил. 4:13).

Отож, зробімо перший крок. Знай-
дімо місце тиші, пориньмо в глибину 
нашого серця й подивімся, що в ньо-
му відбувається і що там знаходить-
ся. Найголовніше ‒ чи є там Господь? 
І не біймося робити кроки у напрям-
ку нашого спасіння.

Напевно Вам цікаві правила пос-
ту в Українській Греко-Католицькій 
Церкві. То ось вони:

Правила посту в УГКЦ регулює, 
зокрема, кан. 115 партикулярного 
права.

Метою покутної практики посту, 

покаяння і утримання є надолуження 
за вчинені гріхи й досягнення біль-
шої досконалості для особистого 
освячення. Така практика ‒ найдав-
ніша традиція Української Греко-Ка-
толицької Церкви.

Під час Великого посту постити 
зобов’язані всі вірні, за винятком 
кількох категорій людей, про які роз-
повімо нижче.

Коли і як треба постити?
• у перший день Великого посту 

і Страсну п’ятницю ‒ суворий піст, 
тобто треба утримуватися від вжи-
вання м’ясних і молочних продуктів 
та яєць, а також страв, які містять ці 
продукти;

• у перший тиждень Великого 
посту і впродовж усіх днів Страсно-
го тижня потрібно утримуватися від 
споживання м’ясних продуктів та 
страв;

• у понеділок, середу і п’ятницю 
інших тижнів Великого посту треба 
утриматися від споживання м’ясних 
продуктів і страв; у вівторок та чет-
вер дозволено всі види їжі.

Протягом всього часу Великого 
посту вірні зобов’язані утриматися 
від організації та участі в гучних гу-
лянках, весіллях, танцях, розвагах й 
інших подібних заходах.

Хто звільнений від обов’язку посту?
Є певні категорії людей, які звіль-

нені від обов’язку посту. Це:
• діти до 14 років;
• особи, яким виповнилося 60 

років;
• важкохворі;
• вагітні;
• матері після пологів і ті, що 

годують груддю;
• ті, що подорожують (якщо час 

подорожі перевищує 8 годин);
• ті, що важко працюють;
• ті, що харчуються зі столу інших;
• убогі, які живуть із милостині.

В окремих випадках звільняти від 
обов’язку постити може місцевий 
ієрарх, заохочуючи в цьому разі вір-
них до здійснення діл побожності та 
милосердя.

Пам’ятаймо, що піст ‒ це не дієта, 
не терапія для зменшення ваги тіла. 
Це якраз зустріч з Господом і терапія 
для покращення здоров'я душі та на-
ших стосунків з Господом і з нашими 
ближніми.

Хай Господь благословить усіх і 
здійснить добрі наміри на Його сла-
ву. Бажаю всім плідного посту, щоб 
у радості, мирі й перемозі зустріти 
Воскреслого Христа!

Амінь.

Шукаємо волонтерів 
для розпов-сюдження 

газети "Громада" 
у Лос Анджелесі та околицях.

Будь ласка напишіть нам на 
info@hromada.us

https://www.youtube.com/@PortnikovPost
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Великодна казка‒
оповідання 

“Українська писанка”
Автор казки: Леонід 

Полтава

У сінях стояла велика 
миска з яєчками.

– Нас усіх з’їдять 
люди, – басом сказало 
найбільше яєчко.

– І це добре, – 
обізвалися інші. – Люди 
матимуть з нас користь.

– Але я все-таки 
найкраще з-поміж вас, 
бо я – найбільше! – не 
вгавало велике яєчко.

Найменше яєчко 
лежало у мисці поруч 
зі своїми братами і 
мовчки прислухалося до 
розмови.

– А тебе, найменше, – 
знову обізвалося басом 
найбільше яєчко, – тебе 
ніхто і їсти не захоче, бо 
ти таке маленьке!..

Маленьке яєчко дуже 
шкодувало, що не 
виросло більше. Але що 
воно мало робити?

Раптом всі замовкли. 
У сінях почулися кроки. 

«Візьмемо їх на писанки, 
адже вже Великдень 
наближається». – 
промовив жіночий голос. 

Господиня взяла 
миску і перенесла її в 
кімнату, де було багато 
світла. Найбільше яєчко 
відразу ж виставило свій 
бочок напоказ, дивіться, 
мовляв, яке я гарне!

Мати і донька почали 
малювати писанки. 
Незабаром майже всі 
яєчка стали писанками. 
Залишилося тільки 

найменше яєчко. В цей 
час прийшов батько 
з праці. Він похвалив 
писанки.

– А чому ніхто з вас 
не розмалював цього 
яєчка? – запитав батько.

– Бо воно дуже 
маленьке, якесь 
непоказне. Як хочеш – 
повечеряй ним зараз.

– Ні-ні, – відповів 
батько. – Я зроблю з 
нього писанку, і ми всіх 
їх посвятимо в церкві.

Найменше яєчко дуже 

зраділо, коли відчуло, що 
і його розмальовують!

«Дивіться, дивіться! – 
заговорили між собою 
писанки. – Ось вам і 
маленьке яєчко! Яке ж 
воно чудове!»

Коли у церкві 
посвятили писанки, до 
господарів підійшов 
один пан з міста. Він 
попросив дати йому 
писанок для музею, 
але обрав лише одне… 
найменшеньке, бо 
воно було найкраще 
розмальоване!

Прийшовши додому, 
господарі розговілися 
писанками, а найменше 
яєчко – чудова писанка 

– живе й тепер у музеї 
великого міста.

Люди оглядають 
ту прегарну працю і 
говорять:

– Яка ж чудова 
українська писанка!
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ЩО Є УСПІХОМ У 
ТЕАТРАЛЬНОМУ МИСТЕЦТВІ?
ФАРБОВАНИЙ ЛИС. Перша в Сан-Франциско 
вистава для дітей українською мовою

Відповідь однозначна ‒ це аншлаг 
у залі, щирі емоції глядачів, сміх та 
оплески! Саме так пройшла премʼє-
ра дитячої вистави за казкою Івана 
Франка «Фарбований лис».

Новостворений український ама-
торський театр «Мандрівні Зірки», 
який минулого року дебютував на 
сцені Ukrainian Hall San Francisco 
активно працював над створенням 
цього дійства для наших наймолод-
ших глядачів і подарував неймовір-
ний час усім присутнім!

Глядачі перенеслись у чарівний 
ліс, де відбувались пригоди із хит-
рим лисом. Багато повчального та 
веселого побачили гості, і навіть че-
рез століття творчість Івана Франка 
підживлює любов до української 
казки.

Все це стало можливим завдяки 
відданій праці та грі акторів. Ми щи-
ро дякуємо всьому колективу «Ман-
дрівних зірок», зокрема художньо-
му керівнику пані Yelena Bilyak 
та акторам і всім хто допомагав, а 
саме: Bohdan Pyndus-Pastukh, На-
таша Карпенко, Diana Yavorska, 
Vadzim Pryshchepau, Olena Petro-
va, Tetiana Lozhnevska, Valia Pash-
ckova, Arkady Kaminski.

Активно готувались до вистави і 
дітки Української Школи Св. Княги-
ні Ольги під керівництвом пані Olga 
Krailo. Художниці Sofiya Ohorodnyk 
та Anna Gontar організували з уч-
нями виставку ілюстрацій до казки, 
створивши в школі атмосферу очіку-
вання зустрічі з театром.

По завершенню вистави відбувся 
благодійний аукціон із цінними лота-
ми, за надання яких ми щиро дякує-
мо: Yelena Bilyak, Natalie Kokhanyy, 
Tanya Omelyuk, Anna Gontar, Zhan-
na Romanchenko 'Kapurova' та Na-
talia Lutsak.

Також щиро дякуємо отцю Roman 
Bobesiuk та парафії Immaculate 
Conception Ukrainian Catholic 
Church за люб’язно надане при-
міщення, Taras Turiv ‒ за світло-
вий та звуковий супровід вистави, 
та всім багатьом волонтерам які 
допомагали!

Від продажу квитків та аукціону 
ми змогли зібрати $3,690. Витрати 
вечора склали $250, кінцевий ре-
зультат $3,440 які підуть на благо 
України!

Це все завдяки нашим з вами 
спільним зусиллями, ДЯКУЄМО! Да-
руймо дітям казку!

До нових зустрічей друзі!

Orest Balytsky D.M.D.

(707) 763�2170

Diplomate, American Board of Endodontics

www.petalumaendo.com
orbendo17@msn.com

Будь ласка підтримайте газету Громада шляхом 
сканування QR-коду, де на платформі Zeffy ви мо-
жете це здійснити без комісії. Газета «Громада» є 
некомерційною організацією зі статусом 501(c)(3) 
з правом на списання податків.

Please support Hromada newspaper by scanning 
the QR code, where you can do it without a fee on the 
Zeffy platform. Hromada newspaper is a non-profit 
organization with 501(c)(3) tax-deductible status.
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www.sharvarok.com

Дуплекс в оренду в 
Кармайкл

Розташований у самому серці 
Кармайкла, Каліфорнія, цей 
дуплекс поєднує в собі привабли-
вість передмістя з близькістю до 
міських зручностей.

2 спальні, 1 ванна кімната
Приватний задній двір, гараж 

на 1 автомобіль плюс ще два до-
даткових місця для паркування

Знаходиться в привітному ра-
йоні, відомому своєю безпекою 
та спільнотною атмосферою, з 
високорейтинговими школами та 
великим громадським парком за 
менше ніж милю.

Тільки в кількох хвилинах пішки 
до Starbucks!

415-889-0005

Молитовний Щоденник для 
жінок

Чудовий ПОДАРУНОК до свят
“Молитовний Щоденник: 52 

тижні благодаті” є унікальним 
інструментом для жінок, які праг-
нуть глибшого зв’язку з Богом і 
духовного зростання.   

Українська, англійська та ро-
сійська версії!  

Посилання на Amazon тут:
http://bit.ly/3Bu7VkY
https://www.instagram.

com/prayer_journal_
foryou?igsh=MzRlODBiNWFlZA==

Inst: @prayer_journal_foryou
E-Mail: `lchutigina@gmail.com`

Ваш тренер, коуч і наставник 
– підтримка на шляху до змін!

Ваша мета – покращити 
фізичну форму, знайти баланс у 
житті або змінити стиль життя? Я 
готовий допомогти вам досягти 
результатів, яких ви прагнете!

- Тренування: зміцнення м’язів, 
зниження ваги, покращення 
витривалості.

- Коучинг: постановка цілей, 
мотивація, усунення бар’єрів.

- Наставництво: здорові звич-
ки, харчування, підтримка.

Instagram: @coach_chebanik
4ebanik@gmail.com

Кінал Дентал
Кінал Дентал, загальний сто-

матологічний офіс у Сан-Дієго, 
пропонує повний спектр сто-
матологічних послуг для дітей і 
дорослих:

- Імпланти
- Лікування кореневих каналів
- Коронки
- Комплексне відновлення 

порожнини рота
- Естетичне лікування
- Видалення зубів мудрості
- Невідкладна стоматологічна 

допомога
- Великий досвід у виправленні 

неналежного попереднього ліку-
вання з різних країн

kinaldds@gmail.com
760-536-3094

Hiring for Software 
Engineering Leaders in SF Bay 
Area and Greater Seattle

Exciting opportunity alert! 
Join Meta as a SW Engineering 
Manager! We're seeking passionate 
leaders to drive innovation, manage 
top-notch teams, and deliver 
impactful products. At Meta, 
you'll engage with cutting-edge 
technologies, collaborate with 
top engineers, and contribute 
to our mission of empowering 
communities worldwide. Interested 
in making a difference with us, - 
email me your resume.

svitlanas@meta.com

Данило Вегера. Бізнес-фо-
тограф та відеограф.

Хочете покращити імідж свого 
бізнесу або зміцнити особистий 
бренд? Моя команда і я готові 
втілити вашу ідею в життя!

Ми пропонуємо професійні 
послуги фото- та відеозйомки, 
включаючи:

- Персональні фото: хедшоти, 
портрети

- Фотографія та відеозйомка 
заходів

- Зйомка подкастів та інтерв'ю
- Рекламні ролики
Ми цінуємо якість та професі-

оналізм і завжди раді співпраці 
з вами!

danielvegera.com
925-819-7633

Косметолог естетист з 10 
річним досвідом

Я Марта, косметолог-естетист 
з 10 річним досвідом. 

Пропоную послуги по лікуван-
ню проблемної шкіри, розацея, 
шкіри з гіперментацією. Догля-
дові процедури по анти ейдж 
терапії, масаж обличчя, фермен-
тотерапія обличчя. 

www.mgbeautyandskincare.com

Шукаємо пекаря, щоб при-
єднатися до нашої команди

Ми кав'ярня в Саусаліто, яка 
шукає пекаря до нашої кухонної 
команди. Графік роботи з 4 ранку 
до 9 ранку, 5-6 днів на тиждень.

Початкова заробітна плата - 22 
долари на годину. 

Наша кухня розташована в 
Сан-Рафаелі, тому ми сподіва-
ємося знайти когось місцевого, 
щоб спростити добирання. Вам 
не потрібен величезний досвід, 
головне - бути готовим вчитися 
та розвиватися разом з нами.

hello@frankobakery.com

Барбер Юрій
Перший візит знижка $10 

Підберу стрижку індивідуально 
під клієнта!  
Адреса: 

1775 Park Ave, 
San Jose, CA 95126 

Пишіть або дзвоніть  
+1 408-592-8338  
Доступний онлайн запис. 
https://www.instagram.com/barbe
ryurii?igsh=NTc4MTIwNjQ2YQ%3D
%3D&utm_source=qr

Франко та К° | Кейтеринг з 
українською душею

Ми — Franko & Co Bakery, і 
вже за два місяці відкриваємо 
нашу першу локацію в Саусалі-
то! В останні пів року ми брали 
участь у фермерських ринках та 
фестивалях, де продавали наші 
круасани та міні-сирнички. Також 
ми займаємося кейтерингом 
затишних святкувань і tech-захо-
дів. Ми завжди раді обговорити 
спеціальні замовлення. Просто 
напишіть нам на email!

hello@frankobakery.com

Веганський шоколад ручної 
роботи

Chocobalance засновано у 2022 
році з метою створення високоя-
кісних шоколадних виробів та під-
тримки України (усі доходи йдуть 
на благодійність). Наші рецепти 
досягають найкращого балансу 
корисних інгредієнтів, щоб за-
безпечити найкращий смак.

Ми пропонуємо веганський 
шоколад, трюфелі та цукерки.

Відвідайте нас за адресою
https://linktr.ee/chocobalance
chocobalance@gmail.com

Новий європейський про-
дуктовий магазин у Конкорді, 
Каліфорнія

Дотик Європи
Адреса: 1880 Colfax St, 

Concord, CA 94520
Ми чекаємо на вас у магазині! У 

нас є їжа з усієї Європи, вклю-
чаючи Україну, Болгарію, Італію, 
Польщу, Угорщину та багато 
інших. Крім того, наш магазин 
пропонує кілька знижок для різ-
них груп людей. Клієнти віком від 
63 років отримують 10% знижки 
щодня! І не забувайте, якщо у 
вас день народження, ви можете 
отримати додаткову знижку 10%.

touchofeuropefamily@gmail.com
925-446-4647

Свіжі домашні сосиски від 
Soldier Sausages – смак, який 
ви полюбите!

Свіжі, смачні та натуральні 
сосиски від Soldier Sausages! Ми 
готуємо їх вручну з якісного м’яса 
та натуральних інгредієнтів. У 
асортименті: свинні – соковиті та 
насичені, яловичі – для любителів 
справжнього м’яса, курячі – ніжні 
та легкі. Без штучних добавок! 
Ручна робота з любов’ю!

916-936-7304

Маркетинг, SMM, таргето-
вана реклама у соц мережах 
дизайн, розробка веб-сайтів

Я — Анастасія, власниця мар-
кетингової агенції Be Social. 

Ми допоможемо вашому біз-
несу зростати через маркетинг 
у соцмережах (TikTok, Instagram, 
LinkedIn, Facebook, YouTube), 
таргетована реклама, створення 
вебсайтів і дизайнів, оптимізацію 
на Yelp і Google. 

Наші кейси принесли клієнтам 
мільйони переглядів і тисячі під-
писників. Більше на:

be-social-1.com
terra19931@gmail.com

Тетяна Редько | Український 
ріелтор в Бей Ерії

Якщо ви шукаєте можливість 
купити, продати або інвестувати 
в житлову нерухомість тут в Бей 
Ерії, моя команда та я можемо 
допомогти. Ми забезпечимо 
плавний та успішний процес, з 
урахуванням ваших унікальних 
потреб і цілей. Пишіть мені на но-
мер (480) 248-4017 з будь-якими 
питаннями, які у вас є.

Ліцензія: 02167532
Брокер — Abio Properties

Ваш надійний український 
агент з нерухомості в Районі 
Затоки Сан-Франциско

Ви шукаєте відданого, досвід-
ченого та багатомовного агента з 
нерухомості? З більш ніж 13-річ-
ним професійним досвідом та 
особистим підходом, я тут, щоб 
супроводжувати вас на кожному 
етапі вашої подорожі в сфері 
нерухомості.

Чому варто працювати зі 
мною?  

Багатомовна комунікація: віль-
но володію англійською, україн-
ською та російською мовами.

Експертиза в усіх секторах 
нерухомості:  

Розкішні житлові будинки та 
списки розлучень  

Інвестиційні об'єкти, перепро-
даж, ремонт та нове будівництво  

Комерційна нерухомість, обмі-
ни 1031 та складні транзакції

Доведений успіх: провідний 
агент з відмінними відгуками 
клієнтів.

Особистий досвід: залучена до 
проектів нерухомості з 2007 року, 
від дизайну до продажу класу 
люкс.

Особисті погляди:  
Я приношу унікальний, спів-

чутливий підхід до нерухомо-
сті. Гордою матір'ю двох дітей 
— один випускник UC Berkeley, 
інший студент UCLA — я розумію 
важливість створення домівок, 
де родини процвітають. Я живу з 
батьками, які переїхали до райо-
ну затоки з України через війну, і 
ми ділимо наш дім з трьома рятів-
ними котами.

Позагалузеві інтереси: я за-
хоплююся харчуванням, дотри-
муюсь веганського та безглюте-
нового способу життя, а також 
досліджую водне голодування. Я 
маю ліцензію серії 7 і проявляю 
інтерес до торгівлі та фінан-
сового планування. Підтримка 
місцевого бізнесу та подорожі 
світом приносять мені радість та 
натхнення.

Досягаємо ваших цілей у сфері 
нерухомості  

Чи купуєте, продаєте, чи інвес-
туєте, я надам експертну пораду 
з особистим підходом. Давайте 
разом досліджувати ринок райо-
ну затоки!

Зв'яжіться зі мною сьогодні:  
Влада (Владлена) МакКлур  
(415) 572 6040  
vladlena.mcclure@gmail.com  
DRE #01908096  
Pinnacle Realty Advisors

Україно-Американський 
Садок

Запрошую діточок віком від 
1 до 5 років в щойно відкритий 
садочок. Садочок працює з 8:00 
до 5:30. У садочку ми вивчаємо 
літери граючись,знайомимось з 
українською культурою, читаємо, 
вчимось рахувати та логічно мис-
лити, розвиваємо дрібну мото-
рику, багато граємося на свіжому 
повітрі та їмо домашні органічні 
страви. У нас дуже весело і ціка-
во. Кожна дитина окутана увагою, 
любов’ю та турботою.

veselkakidsdaycare@gmail.com
415-823-7637

Послуги HVAC для Сакраменто 
та району затоки

Служби опалення та охоло-
дження VM: Ваші надійні експер-
ти з опалення та кондиціонуван-
ня!

Ми спеціалізуємося на:
- Встановлення та ремонт сис-

тем опалення та охолодження
- Встановлення теплових на-

сосів для нагріву води (доступні 
знижки)

- Встановлення міні-спліт те-
плових насосів

- Обслуговування та регулю-
вання

- Встановлення повітроводів
https://vmheatingandcooling.com/

Ми маємо ліцензію та гарантію.
info@vmheatingandcooling.com
916-880-8834

Пиріжки з вишнями та смачна 
домашня випічка

Пропоную вам свої популярні 
вже пиріжки з вишнями, макові 
рулети, хліб на заквасці, пам-
пушки до борщу, рогалики та 
вареники з різною начинкою. 
Пропоную вам переглянути мій 
ассортимент на моїй сторінці в 
інстаграмі.

https://www.instagram.com/
maryna_pasrty_chef?igsh=YTQ
wZjQ0NmI0OA%3D%3D&utm_
source=qr

marinaanisovic411@gmail.com
415-463-9851

Нутриціолог, натуропат
Софія, член Міжнародної асоці-

ації натуропатії (INA) з 2021 року.
Оцінка лабораторних показ-

ників по аналізах, складання 
персональних схем харчування та 
нутрицевтичної підтримки.

www.itsnaturopathy.com

Сімейний фотограф в районі 
затоки Сан-Франциско

Я тут, щоб подарувати вам 
унікальний досвід любові. Чи то 
любов до себе, материнська лю-
бов, любов до вашого партнера, 
дитини, родини або продуктів, 
які ви створюєте. Усе змінюється 
з часом, але збережені моменти 
завжди грітимуть вас теплими 
спогадами. 

Діє спеціальна пропозиція для 
невеликих весіль! 

https://oksanashvets.art/
925-819-7659

http://www.sharvarok.com
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YURI VELIKIY 
NORTH 
AMERICAN 
TOUR 2025 | 
SAN FRANCISCO

СВЯТКУЙМО 
ВЕЛИКДЕНЬ 
РАЗОМ | 
SAN FRANCISCO

GATHER & 
GIVE: STAND 
FOR UKRAINE | 
BERKELEY

ФЕЛІКС 
РЕДЬКА 
ВПЕРШЕ ЗА 
ОКЕАНОМ | 
SAN FRANCISCO

TOGETHER 
FOR UKRAINE: 
UKRAINIAN 
EASTER PICNIC 
AT MAGICAL 
BRIDGE | 
PALO ALTO

11-Й ЩОРІЧНИЙ 
МАЙСТЕР-КЛАС 

"ВЕЛИКОДНЯ 
ПИСАНКА" | 
SAN FRANCISCO

YAGÓDY AT 
THE FREIGHT | 
BERKELEY

DAKHABRAKHA 
AT THE 
FREIGHT | SAN 
FRANCISCO

Bomond
Де: Fort Mason Center for Arts & 

Culture, 2 Marina Blvd, San Francisco, 
CA 94123

Коли: Friday, 7 PM ‒ 10 PM
The most famous parodist of 

Ukraine, actor of the studio "Kvartal 
95" Yuriy Velikiy is going on a tour of 
the USA and Canada! Everyone will 
recognize his voice, and his jokes and 
parodies will stay with you for a long 
time.

Special guest: IVAN LIULENOV – 
singer, coach of "Liga Smeha" and 
presenter of a charity auction.

The collected funds will be 
transferred to the public organization 

“VPO of Ukraine” for the support of 
internally displaced persons.

This evening is all about laughter, 
satire, and well-hitting jokes you won't 
forget.

Tickets: $50 - $90
https://www.sharvarok.com/uk/
listing/ukraines-most-famous-
comedian-yuriy-velikiy-in-san-
francisco/319

Фелікс Редька
Де: Marina Theatre, 2149 Chestnut 

St, San Francisco, CA 94123
Коли: Friday, 7 PM
Скандальний сумський майстер 

гумору, відомий завдяки “Стендапу 
в бомбосховищі”, “народному меру 
Анатолію Почечуну” і подкасту 

“Комік плюс Історик” вирушає в 
США та Канаду, щоб привезти 
співвітчизникам дві години 
актуального гумору про рідну 
Україну і зібрати грошей на Збройні 
Сили України.

Tickets: $50
https://felixredkaworld.com/

St. Michaels Ukrainian Orthodox 
Church

Де: St. Michaels Ukrainian 
Orthodox Church, 345 7th St, San 
Francisco, CA 94103

Коли: Sunday, 12 PM
Створи свою унікальну писанку до 

Великодня!
Запрошуємо вас на майстер-клас 

із писанкарства, який відбудеться 
у суботу, 6 квітня 2025 року, о 12:00 
у залі церкви St. Michael’s Ukrainian 
Orthodox Church (345 7th Street, San 
Francisco, CA 94103).

- Дізнайтеся про символіку та 
техніку створення писанок

- Навчіться традиційного розпису 
за допомогою бджолиного воску та 

DakhaBrakha, The Freight
Де: The Freight, 2020 Addison St, 

Berkeley, CA, United States, California 
94704

Коли: Friday, 8 PM
Reflecting fundamental elements 

of sound and soul, Ukrainian “ethno-
chaos” quartet DakhaBrakha creates 
a world of unexpected new music.

DakhaBrakha was created in 2004 
at the Kyiv Center of Contemporary Art 

“DAKH” by avant-garde theatre director 
Vladyslav Troitskyi, with a name that 
means “give/take” in the old Ukrainian 
language. Theatre work has left its 
mark on the band performances – 
their shows are always staged with a 
strong visual element.

After experimenting with Ukrainian 
folk music, the band added rhythms 
from around the world, creating the 
bright, unique and unforgettable 
sound of DakhaBrakha. They expand 
the potential of Ukrainian melodies, 
bringing them to younger generation 
in Ukraine and the rest of the world

Accompanied by Indian, Arabic, 
African, and Ukrainian traditional 
instrumentation, the quartet’s 
astonishingly powerful and 
uncompromising vocal range creates 
a trans-national sound rooted in 
Ukrainian culture. At the crossroads 
of Ukrainian folklore and theater, 
their musical spectrum ranges from 
intimate to riotous, plumbing the 
depths of contemporary roots and 
rhythms.
https://www.sharvarok.com/
uk/listing/dakhabrakha-at-the-
freight/369

Support Ukraine With Us & Ian 
Wulfson

Де: Art House Gallery & Cultural 
Center, 2905 Shattuck Ave., Berkeley, 
CA 94705

Коли: Saturday, 10 AM ‒ 3 PM
Reflecting fundamental elements 

of sound and soul, Ukrainian “ethno-
chaos” quartet DakhaBrakha creates 
a world of unexpected new music.

DakhaBrakha was created in 2004 
at the Kyiv Ceinian melodies, bringing 
them to younger generation in Ukraine 
and the rest of the world

Eager to help but not sure how? 
Join like-minded Bay Area locals in 
supporting the struggle for justice in 
Ukraine!
https://www.facebook.com/
events/s/gather-give-stand-for-
ukraine/620312734155797/

Immaculate Conception Ukrainian 
Catholic Church

Де: Immaculate Conception 
Ukrainian Catholic Church, 215 
Silliman St, San Francisco, CA, United 
States, California 94134

Коли: Sunday, 9:30 AM
Дорогі брати і сестри у Христі!
З великою радістю запрошуємо 

вас на спільне святкування 
Воскресіння Господа нашого Ісуса 
Христа у нашій парафії Непорочного 
Зачаття!

Великдень – це найбільше свято 
нашої віри, день перемоги Життя 
над смертю, Світла над темрявою! 
У ці святкові дні Господь кличе 
нас наповнити серце радістю 
Воскресіння, разом у молитві 
прославити Його перемогу та 
відчути силу Божої любові.

Пасхальне Богослужіння 
розпочнеться 20 квітня о 09.30 год

Освячення пасхальних страв 
відбудеться після Божественної 
Літургії

Христос воскрес! Воістину 
воскрес!
https://www.facebook.com/
events/2056779711471524/

Lana Yuz
Де: 3700 Middlefield Rd, Palo Alto, 

CA 94303
Коли: Saturday, 10 AM ‒ 2 PM
Запрошуємо українців Бей-Ерії 

та всіх наших друзів відсвяткувати 
Великдень разом!

Зустрічаємося на дитячому 
майданчику Magical Bridge ‒ 
нашому улюбленому місці для 
спільних подій. Це справжній рай 
для дітей з чудовими ігровими 
зонами, а також затишний простір 
для батьків, щоб поспілкуватися та 
гарно провести час.

Захід організовується повністю 
волонтерами, і вся зібрана виручка 
буде спрямована на підтримку 
України.

На нашому великодньому 
ярмарку ви зможете знайти 
унікальні вироби від українських 
та місцевих майстрів, взяти участь 

YAGÓDY
Де: The Freight, 2020 Addison St, 

Berkeley, CA 94704, USA
Коли: Sunday, 7 PM ‒ 9 PM
The music of the experimental 

Ukrainian band YAGÓDY is the wind 
in the wilderness, the songs of wild 
tribes, the voice of their ancestors. 
With a live energy, their sounds dance 
with voices, finding the deep roots of 
human nature.

The band was founded in Lviv 
in June 2016 by actress Zoriana 
Dybovska, who at that time was 
teaching stage speech at the 
Faculty of Culture and Arts of the 
Ivan Franko National University in 
Lviv. It was the starting point of the 
band. The other members of the 
quartet were students who studied 
music with Zoriana. In order to form 
the group, the performers learned 
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ВЕЛИКДЕНЬ 
(СВІТЛЕ 
ХРИСТОВЕ 
ВОСКРЕСІННЯ)

ВХІД 
ГОСПОДНІЙ 
В ЄРУСАЛИМ 
(ВЕРБНА 
НЕДІЛЯ)

musical instruments and embarked 
on individual artistic expeditions in 
search of repertoire.

With Ukrainian sound and Balkan 
motifs, YAGÓDY’s lyrics flow sinuously 
through their music, evoking the 
wistful themes such as unreceived 
letters from the past. Their music 
is centered around the Four women 
with different temperaments and 
experiences who make up the 
ensemble: Zoriana Dybovska 
(percussion), Sofiia Leshyshak 
(djembe), Nadiia Parashchuk 
(accordion), and Tetiana Voitiv 
(drymba and Tibetan bowl). Their 
unique personalities and  differences 
inspired the band name of our band; 
the sound “YA”. In Ukrainian means 

“Me”. 
Advance Tickets: $34.00 (includes 

all fees); Day of Show Tickets: $39.00 
(includes all fees)
https://www.sharvarok.com/en/
listing/yagody-at-the-freight/372

у веселих активностях для всієї 
родини, а також скуштувати 
традиційні українські страви: борщ, 
вареники, пиріжки, солодощі, торт 
«Наполеон», вафельний торт і, 
звісно ж, паску!

Не пропустіть нагоди зануритись 
в українську культуру, провести час 
з друзями та долучитися до доброї 
справи.

Чекаємо вас 19 квітня на 
майданчику Magical Bridge!
https://www.facebook.com/
events/s/together-for-ukraine-
ukrainian/627484390205874/

натуральних барвників
- Створіть свою неповторну 

писанку!
Рекомендований внесок:
$25 для дорослих
$20 для дітей 12-18 років
$15 для дітей до 12 років
Під час заходу будуть кава, чай, 

десерти та фрукти для приємного 
спілкування.

Приходьте поринути у світ 
українських великодніх традицій та 
створити свою власну писанку!
https://www.facebook.com/
events/1433108367656063/
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